
 

 
 
 
 

WÓJT GMINY LESZNO 
 

GMINA LESZNO 
adres: Aleja Wojska Polskiego 21  |  05-084 Leszno 
REGON: 013271370 
NIP: 118-17-89-539 
konto: Bank Spółdzielczy w Sochaczewie  
nr 89928300060025862920000010 

 

 
strona internetowa: www.gminaleszno.pl 
e-mail: urzad@gminaleszno.pl 
Sekretariat (022) 725-84-52, (022) 725-90-35, (022) 725-80-05 
fax. (022) 725-85-52 
Administracja i Organizacja Urzędu (022) 725-80-05 wew. 104 
 

W.033.80.2025                              Leszno, dnia 30.05.2025 r. 

 

 

 

       Pan Michał Dominiak 

       Przewodniczący Rady Gminy Leszno 

 

 

 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w załączeniu przekazuję „Raport o stanie Gminy Leszno  

za 2024 rok.” 

 

 

Z poważaniem 

WÓJT 

/-/ Grzegorz Banaszkiewicz 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Or.0050.105.2025 
 

 

ZARZĄDZENIE NR 105/2025  

WÓJTA GMINY LESZNO 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

 
w sprawie przedstawienia „Raportu o stanie Gminy Leszno za 2024 rok.” 

 

 
Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

 
§ 1. Przedstawiam „Raport o stanie Gminy Leszno za 2024 rok.”, stanowiący załącznik  

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2. „Raport o stanie Gminy Leszno za 2024 rok” podlega przedłożeniu Radzie Gminy Leszno 

oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Leszno. 

 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

WÓJT 

/-/ Grzegorz Banaszkiewicz 

 

 



—  b u d ż e t  
—  g o s p o d a r k a  
—  EDUKA     C J A  
—  KU  LTURA     
—  SPORT   

2024
r a p o r t  o  s ta n i e 
Gminy Leszno



Raport o stanie Gminy Leszno2

Informacje ogólne
Gmina Leszno znajduje się 
w województwie mazowieckim, 
w powiecie warszawskim zachodnim.  
Zajmuje powierzchnię 125,03 km², 
z czego blisko połowę terytorium  
gminy (46%) stanowi Kampinoski  
Park Narodowy. 

URZĄD GMINY
Wójtem gminy w 2024 r. był Grzegorz Banaszkiewicz. 
W związku z funkcjonowaniem Urzędu Gminy Leszno 
obowiązywał Regulamin Organizacyjny przyjęty  
Zarządzeniem nr 137/2024 Wójta Gminy Leszno 
z dnia 5 lipca 2024 r. Nowy Regulamin Organizacyjny 
wprowadził zmiany w podziale obowiązków Referatu 
ochrony środowiska i gospodarki komunalnej oraz 
Referatu wodociągów i kanalizacji. Powstał Referat 
gospodarki komunalnej i Referat ochrony środowiska, 
wodociągów i kanalizacji.

mapa liczba osób

Gminę Leszno zamieszkują
Na pobyt stały: 9917 osób
Mężczyzn: 4761
Kobiet: 5156

Na pobyt czasowy:  
153 osób
Mężczyzn: 76
Kobiet: 77

3462
370

189

177

78

38
Liczba osób  

zameldowanych 
w miejscowościach

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Leszno 
wg stanu na 31 GRUDNIA 2024 R.
Referat finansowy,  
kierownik referatu – Skarbnik Gminy Małgorzata Borowa  
(stanowisko z powołania w drodze uchwały Rady)
1. zastępca skarbnika,
2. stanowisko ds. księgowości budżetowej,
3. stanowisko ds. księgowości budżetowej,
4. stanowisko ds. księgowości budżetowej,
5. stanowisko ds. rachuby płac,
6. stanowisko ds. rachuby płac jednostek podległych,
7. stanowisko ds. księgowości jednostek podległych,
8. stanowisko ds. obsługi płatności budżetu.

Referat podatków i opłat, 
kierownik referatu – Ewelina Bartosiewicz
1. stanowisko ds. podatków,
2. stanowisko ds. wymiaru podatków,
3. stanowisko ds. księgowości podatkowej,
4. stanowisko ds. windykacji należności, 
5. stanowisko ds. opłaty za gospodarowanie odpadami.

Referat organizacyjno-administracyjny,  
kierownik referatu – Sekretarz Gminy Monika Jaskulska
1. stanowisko ds. kancelaryjnych i organizacyjnych,
2. stanowisko ds. obsługi Rady i Komisji, 
3. stanowisko ds. gospodarki mieszkaniowej, 

Nowo narodzeni 
w 2024 roku  
mieszkańcy  
gminy  
Leszno: 83 
(41 chłopców  
i 42 dziewczynki)

Grądki

Wąsy-Wieś

Wąsy-Kolonia

Grabina

Szymanówek

Podrochale

Stelmachowo
37

Plewniak161
323

128

431

768

909
746

326 61

53

230

576

212

212

62

44

47
30

9

48

36
36



Raport o stanie Gminy Leszno 3

4. stanowisko ds. ewidencji działalności gospodarczej,
5. stanowisko ds. obsługi interesantów,
6. stanowisko ds. obsługi interesantów,
7. woźne/sprzątaczki,
8. goniec, 
9. pomoc administracyjna.

Referat zagospodarowania przestrzennego  
i gospodarki nieruchomościami,  
kierownik referatu – Agnieszka Malinowska
1. stanowisko ds. geodezji,
2. stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami,
3. stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami,
4. stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego.

Referat inwestycji i zamówień publicznych,  
kierownik referatu – Adam Topolowski:
1. stanowisko ds. inwestycji i zamówień publicznych,
2. stanowisko ds. inwestycji i zamówień publicznych,
3. stanowisko ds. inwestycji,
4. stanowisko ds. inwestycji,
5. stanowisko ds. zamówień publicznych.

Referat ochrony środowiska, wodociągów i kanalizacji, 
kierownik referatu – Piotr Czajkowski:
1. stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa, 
2. stanowisko ds. ochrony środowiska i rolnictwa,
3. stanowisko ds. obsługi klienta i windykacji należności,
4. stanowisko ds. rozliczeń opłat za wodę i ścieki,
5. stanowisko ds. wodociągowych i kanalizacyjnych,
6. konserwatorzy,
7. pomoc administracyjna.

 Referat gospodarki komunalnej,  
kierownik referatu – Sebastian Wardziak:
1. stanowisko ds. komunalnych,
2. stanowisko ds. komunalnych, 
3. stanowisko ds. transportu i gospodarki komunalnej, 
4. kierowca,
5. pracownicy gospodarczy,
6. pomoc administracyjna.

Referat funduszy zewnętrznych,  
kierownik referatu – Beata Ostrowska
1. stanowisko ds. funduszy zewnętrznych, 
2. stanowisko ds. funduszy zewnętrznych.

Urząd Stanu Cywilnego i spraw obywatelskich  
w Lesznie – Zastępca Kierownika USC Anna Pęsiek
1. stanowisko ds. obywatelskich,
2. stanowisko ds. obywatelskich.

Urząd 
W Punkcie Obsługi Interesanta w 2024 r. zarejestrowano 
19 421 przesyłek, które wpłynęły do UG. Z UG wysłano 
łącznie 21 022 przesyłek: za pośrednictwem Poczty 
Polskiej – 12 909, gońca – 8113.

W 2024 r. Wójt Gminy Leszno wydał 236 zarządzeń 
określających sprawy z zakresu tzw. kierownictwa 
wewnętrznego, w tym np. sprawy dotyczące organizacji 
i funkcjonowania urzędu oraz gminnych jednostek 
organizacyjnych. W 2024 r. w Urzędzie Gminy zostały 
przeprowadzone trzy kontrole zewnętrzne.
Kontrole:
1.	 Kwiecień – przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania 

Programów Unijnych, kontrola dotyczyła projektu 
nr RPMA.04.02.00-14-i217/20, tytuł projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 
w gminie Leszno”.

2.	 Wrzesień/październik – przez Regionalną Izbę 
Obrachunkowa w Warszawie, Zespół zamiejscowy 
w Płocku, kontrola kompleksowa gospodarki finansowej.

3.	 Październik – przez Mazowiecki Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska, kontrola dotyczyła realizacji zadań 
określonych w programach ochrony czystego powietrza 
i planach działań krótkoterminowych oraz obowiązków 
wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w zakresie dotyczącym gospodarowania 
nieczystościami ciekłymi na terenie gminy.

 DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA
Zgodnie z danymi GUS-u w 2024 r. na terenie gminy 
Leszno zarejestrowano 84 nowe podmioty gospodarcze. 
Na koniec 2024 r. na terenie gminy zarejestrowanych było 
1570 podmiotów gospodarczych.

mapa liczba osób

Samodzielne stanowiska pracy:
1. stanowisko ds. oświaty i kultury – Ewa Skorupska,
2. stanowisko ds. komunikacji społecznej – David Khan,
3. pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych,  
spraw obronnych, obrony cywilnej i zarządzania 
kryzysowego – Piotr Kłos,
4. inspektor ochrony danych – Piotr Kłos,
5. audytor wewnętrzny – Katarzyna Rydz.
31 grudnia 2024 roku w urzędzie były zatrudnione 
w sumie 83 osoby.



Raport o stanie Gminy Leszno4

wykonanie dochodów w 2024 r. 
w ujęciu procentowym

Dochody bieżące  
94 316 505,78 zł – 92%

Dochody majątkowe  
8 356 266,78 zł – 8%

dochody 
Bieżące

92%

dochody 
majątkowe
8%

dochody 

Budżet gminy
Budżet Gminy na 2024 r. został przyjęty uchwałą Rady 
Gminy Leszno Nr LXXIX/533/2023 z 18 grudnia 2023 r. 
W ciągu roku dokonano 32 zmiany budżetu uchwałami 
Rady Gminy Leszno i zarządzeniami Wójta Gminy Leszno.

Wykonanie budżetu za 2024 r. wyniosło:
—— dochody 102 672 772,56 zł (100,47% planu),
—— wydatki 103 544 089,18 zł (93,045% planu),
—— przychody w kwocie 18 212 976,89 zł,
—— rozchody w kwocie 8 620 704,23 zł.

Na koniec 2024 r. budżet Gminy Leszno zamknął 
się deficytem budżetowym w kwocie 871 316,62 zł, 
stanowiącym różnicę między dochodami a wydatkami.

Źródłami dochodów bieżących budżetu  
Gminy w 2024 r. były:

—— subwencja ogólna 18 990 082 zł,  
w tym subwencja oświatowa 18 029 420 zł,

—— dotacje i środki przeznaczone  
na cele bieżące – 9 295 596,08 zł,

—— udziały we wpływach z podatku dochodowego:  
od osób fizycznych (PIT) – 35 481 182 zł,  
od osób prawnych (CIT) – 1 319 597 zł,

—— wpływy z podatków i opłat – 22 193 895,73 zł,  
w tym:  
podatek od nieruchomości – 9 115 136,22 zł,  
podatek od środków transportowych – 3 731 394,61 zł,

—— pozostałe dochody 7 036 152,97 zł.

Kwota długu na koniec 2024 r. wyniosła 35 900 000 zł.

Główne źródła dochodów majątkowych  
Gminy stanowiły przede wszystkim:

—— środki na realizację programów i projektów 
finansowanych ze środków europejskich: 
921 189,60 zł – termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej oraz 229 967,23 zł  
– cyberbezpieczny samorząd,

—— 2 000 000 zł – dofinansowanie w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych zadania „Rozbudowa 
budynku szkoły podstawowej w Zaborowie”,

—— 30 000 zł środki „Mazowsze dla sołectw 2024”  
– budowa punktów świetlnych w ulicy Lema i Reginy 
w Lesznie;

—— 222 650 zł środki z Rządowego Funduszu Polski Ład  
– Termomodernizacja Przedszkola w Zaborowie,

—— 132 108,50 zł – środki z funduszu dopłat BGK  
na rozbudowę budynku Świetlicy w Lesznie  
wraz z fotowoltaiką,

—— 4 521 365,15 zł – niewykorzystane w 2024 r. środki 
w ramach wydatków niewygasających, 

—— pozostałe dochody majątkowe – 298 986,30 zł.



Raport o stanie Gminy Leszno 5

wykonanie wydatków w 2024 r. 
w ujęciu procentowym

Podział wydatków majątkowych w 2024 r. w zł
w ujęciu procentowym

Wydatki bieżące  
82 255 130,79 zł – 79%

Wydatki majątkowe  
21 288 958,39 zł – 21%

wydatki 
Bieżące

79%

wydatki 
majątkowe
21%

wydatki 
majątkowe

Podział wydatków bieżących w 2024 r. w zł
w ujęciu procentowym

Transport i łączność 7 561 251,28 9%

Gospodarka mieszkaniowa 2 065 398,54 3%

Administracja publiczna 
8 364 951 10%

Oświata i wychowanie 
35 774 351,13 43%

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
10 865 217,20 13% Pomoc społeczna i rodzina  

7 258 569,67 9%

Kultura i sport 3 945 506,24 5%

Pozostałe wydatki 6 419 885,73 8%

Inne 4 029 866,02 19%

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna  
1 173 507,59 6%

Transport i łączność 5 087 456,63 24%

Kultura i sport 696 876,5 3%

Rodzina – opieka nad dziećmi do lat 3  
4 524 900 21%

Gospodarka mieszkaniowa 616 806,19 3%

Oświetlenie uliczne 716 126,91 3% Oświata i wychowanie  
4 461 745,55 21%

wydatki 
bieżące

wydatki 



Raport o stanie Gminy Leszno6

Kwestie ładu przestrzennego 
W związku z tzw. reformą systemu planowania 
przestrzennego, która rozpoczęła się we wrześniu 
2023 r., Gmina rozpoczęła procedurę tworzenia 
planu ogólnego. W 2024 r. zebrano do niego wnioski, 
powstała też wstępna koncepcja, która posłużyła 
do przeprowadzenia analiz przestrzennych, 
demograficznych i gospodarczych niezbędnych do 
określenia stref planistycznych w planie ogólnym. 
Jednocześnie podjęto prace nad Studium, po prawie 
dwuletnim okresie oczekiwania na rozstrzygnięcie 
przez Ministra Klimatu i Środowiska zażalenia wójta 
na postanowienie Kampinoskiego Parku Narodowego. 
Studium zostało wyłożone do publicznego wglądu, 
zebrano uwagi. 

Trwają prace nad miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego dla wsi Plewniak 
oraz części wsi Wilkowa Wieś, Wilków i Grądki – złożono 
wniosek o zgodę na przeznaczenie gruntów rolnych 
na cele nierolnicze – a także nad planami części wsi 
Zaborów i Feliksów oraz Wiktorów i Wólka. Rada 
Gminy podjęła również uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części wsi Zaborówek – 
w założeniach nowy plan ustali tereny budowlane 
w północnej części wsi Zaborówek, sąsiadującej 
bezpośrednio z Parkiem.

Pod koniec sierpnia 2024 r., po zakończeniu procesu 
opiniowania, Rada Gminy Leszno przyjęła uchwałą 
Gminny Program Rewitalizacji do roku 2030. Uchwała 
wraz z Programem została pozytywnie zweryfikowana 
przez dział prawny Wojewody Mazowieckiego oraz przez 
ekspertów Urzędu Marszałkowskiego, co zaowocowało 
wpisaniem, Uchwałą z dnia 10.12.2024 r. nr 1341/46/24 
Zarządu Województwa Mazowieckiego, „Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Leszno do roku 2030” 
na wykaz programów rewitalizacji województwa 
mazowieckiego. Gminny Program Rewitalizacji będzie 
realizowany z wykorzystaniem funduszy zewnętrznych, 
ale również z innych środków publicznych, prywatnych 
oraz ze środków organizacji pozarządowych. Połączenie 
aktywności wielu osób i instytucji, także środków 
finansowych pozyskiwanych z różnych źródeł, pozwoli 
w sposób kompleksowy rozwiązać zdiagnozowane 
problemy.

Grunty gminy Leszno
31.12.2023 r. łączna powierzchnia gruntów 
Gminy wynosiła 111,54 ha, o wartości księgowej 
33 834 838,46 zł.
W 2024 r. Gmina zakupiła prawo własności działek 
drogowych o powierzchni 0,17 ha (wartość 213 665 zł), 
nabyła decyzjami podziałowymi przejmowanie 
dróg z mocy prawa o powierzchni 1,45 ha (wartość 
1 067 944,83 zł) oraz otrzymała nieodpłatnie działki 
drogowe  o powierzchni 0,96 ha (wartość 231 336 zł).
Grunty Gminy powiększyły się również o działki nabyte 
w drodze komunalizacji o powierzchnię 0,70 ha (wartość 
70 000 zł) oraz zostały przejęte z mocy specustawy – 
powierzchnia 0,17 ha (wartość 275 136,16 zł).
W sumie powiększono grunty o 3,45 ha (wartość 
1 858 081,99 zł).
Gmina Leszno w 2024 r. zbyła w wyniku sprzedaży 
grunty o powierzchni 0,01 ha (wartość 5 000 zł). 
Zmniejszył się zasób gruntów o częściowe 
zniesienie współwłasności gruntów w Złotowie, 
woj. wielkopolskie, o powierzchnię 0,27 ha (wartość 
130 096,19 zł).
Grunty zasobu oddane w dzierżawę stanowią 
powierzchnię 1 ha. W użytkowaniu wieczystym 
pozostają grunty stanowiące własność Gminy Leszno 
o łącznej powierzchni 18,38 ha.
Ogółem grunty Gminy zmniejszyły się o powierzchnię 
0,28 ha (wartość 135 096,19 zł).
31.12.2024 r. w zasobie pozostały grunty o łącznej 
powierzchni 114,71 ha i wartości księgowej 
35 557 824,26 zł.

Gospodarka mieszkaniowa 
Gmina Leszno ma w swoich zasobach 49 lokali 
mieszkalnych o łącznej powierzchni 1822,83 m2, 
z czego 43 to lokale komunalne o łącznej powierzchni 
1695,60 m2, sześć to lokale socjalne o łącznej 
powierzchni 127,23 m2. Z kolei jeśli chodzi o lokale 
użytkowe, w posiadaniu Gminy jest ich siedem, o łącznej 
powierzchni 679,37 m2.
W 2024 r. złożono 29 podań o mieszkanie.
Wobec Gminy zadłużonych jest 25 lokali w sumie  
na kwotę 98 952,81 zł (stan na 31.12.2024 r.)

Planowanie przestrzenne  
i gospodarka nieruchomościami



Raport o stanie Gminy Leszno 7

Prace w zakresie gospodarki mieszkaniowej:
—— remont dachu, ul. Ogrodowa 2 w Zaborowie  

(budynek Poczty Polskiej),
—— wymiana przyłącza elektrycznego od słupa  

do budynku, wymiana przyłącza elektrycznego  
od sztycy do licznika, wymiana przyłącza 
elektrycznego od licznika do skrzynki, wymiana 
bezpieczników i tablicy rozdzielczej, sprawdzenie 
wykonania instalacji w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Lesznie, ul. Błońska 62,

—— remont dachu, ul. Leśna 35 m. 6, Zaborów.

Wydatki na transport publiczny
Organizatorem publicznego transportu zbiorowego 
jest Gmina Leszno, al. Wojska Polskiego 21, 05-084 
Leszno. Operatorem publicznego transportu zbiorowego 
na terenie organizatora jest Sanimax Transport, 
ul. Sokołowska 9/286, 01-142 Warszawa.
W 2024 r. operator, realizując usługi publiczne 
w zakresie transportu zbiorowego na terenie gminy 
Leszno, wykonał łącznie 383 518,80 wozokilometrów. 
Łączny koszt obsługi publicznego transportu 
zbiorowego wyniósł 1 852 395,83 zł, z czego Gminie 
udało się pozyskać ponad 60% dofinansowania, 
tj. 1 150 556,40 zł.

Operator obsłużył trzy trasy komunikacji zbiorowej:
1. Błonie – Roztoka przez Białuty, środki własne: 
184 233,45 zł, dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych: 302 022 zł, łącznie: 
486 255,45 zł.
2. Błonie – Roztoka przez Leszno (tam i powrót), środki 
własne: 370 034,78 zł, dofinansowanie z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych: 606 614,40 zł, 
łącznie: 976 649,18 zł.
3. Leszno – Trzciniec, środki własne: 147 571,20 zł, 
dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych: 241 920 zł, łącznie: 389 491,20 zł.

Gmina Leszno partycypowała również w wydatkach na 
lokalny transport zbiorowy na jej terenie. Dotacja celowa 
dla Miasta Stołecznego Warszawy na funkcjonowanie 
połączenia komunikacyjnego linii ZTM 719 i 729 w 2024 r. 
wyniosła 2 181 478 zł.

Regularne przewozy linii autobusowych  
– autobusy szkolne
Organizator regularnych linii autobusowych: Gmina 
Leszno, al. Wojska Polskiego 21, 05-084 Leszno. 
Operator regularnych linii autobusowych na terenie 
organizatora: SANIMAX Transport, ul. Sokołowska 
9/286, 01-142 Warszawa.
Liczba dzieci objętych dowozem wyniosła (dane na 
wrzesień 2024 r.) 702 osoby. Na obsługę regularnych 
linii autobusowych przeznaczonych zostało 
8 autobusów, w tym 6 autobusów na bieżącą obsługę 
i 2 autobusy w przypadkach awaryjnych. Autobusy miały 
do przejechania około 800 km w skali dnia: 5 tras na 
dowozach i 4 trasy na odwozach.
Koszt poniesiony z tytułu realizacji zadania pn.: 
„Dowożenie dzieci do szkół na terenie Gminy Leszno” 
wyniósł 1 069 462,50 zł.

Spersonalizowana karta miejska  
„Bilet Metropolitalny”
W 2024 r. wydano 132 karty mieszkańcom Gminy Leszno 
na podstawie obowiązującego zarządzenia Wójta Gminy 
Leszno nr 144/2018 z 21 sierpnia 20218 r. Posiadacze 
kart mogą korzystać ze zniżek na zakup biletów 
imiennych 30-dniowych i 90-dniowych na przejazd 
lokalnym transportem zbiorowym.

Wydatki na drogi
W 2024 r. koszty utrzymania dróg gminnych wyniosły 
łącznie 2 958 007,50 zł, z czego:

—— naprawa dróg o nawierzchni utwardzonej:  
1 589 075,10 zł,

—— naprawa dróg o nawierzchni nieutwardzonej:  
613 761,81 zł,

—— bieżące utrzymanie dróg (podmioty zewnętrze):  
755 170,59 zł.

Dodatkowo Gmina wykorzystywała własne zasoby m.in. 
na wypełnianie ubytków na drogach oraz koszenia pasa 
dróg będących w zarządzie Gminy Leszno.

transport



Raport o stanie Gminy Leszno8

Fundusze zewnętrzne
Środki zewnętrzne pozyskane przez Gminę Leszno w 2024 r.

Tytuł projektu

Wartość 
pozyskanych 
środków z UE 
w zł

Wartość 
pozyskanych 
środków 
z Budżetu 
Państwa w zł

Wartość 
pozyskanych 
środków 
z budżetu 
Województwa 
Mazowieckiego 
w zł

Całkowita 
wartość 
inwestycji w zł

Przebudowa trybun na boisku w Lesznie – 
udzielenie pomocy finansowej w ramach 
programu Mazowsze dla sportu 2024

28 900  226 729  466 666 

Mazowsze dla zwierząt 2024 – dotacja 
celowa z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt

  20 000  40 000 

Mazowsze dla straży pożarnych 
2024 – udzielenie dotacji celowej na 
dofinansowanie zakupu wyposażenia dla 
Gminy Leszno 

  32 049  64 098 

Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2024 – Mazowsze 
dla sołectw 2024 – budowa punktów 
świetlnych w ul. Lema w Lesznie

  15 000  120 000 

Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2024 – Mazowsze 
dla sołectw 2024 – budowa punktów 
świetlnych w ul. Reginy w Lesznie

  15 000  150 000 

Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2024 – remont świetlicy 
w Czarnowie 

  200 000  250 000 

Cyberbezpieczny Samorząd – Fundusze 
Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021 
–2027 (FERC)

766 557,40  7 838  881 100 

Bank Gospodarstwa Krajowego 
ze środków Funduszu Dopłat 
– wsparcia na tworzenie lokali 
mieszkalnych na wynajem, mieszkań 
chronionych, noclegowni, schronisk 
dla osób bezdomnych, ogrzewalni, 
tymczasowych pomieszczeń oraz 
infrastruktury technicznej i społecznej 
na przedsięwzięcie: Rozbudowa budynku 
świetlicy w Lesznie wraz z fotowoltaiką

132 108,50   1 382 220 

Bank Gospodarstwa Krajowego – Fundusz 
dopłat – remont lub przebudowa budynku 
lub części budynku

90 794,69   106 817,29 

Suma poszczególnych źródeł w zł  766 557,40  222 903,19  508 778  3 460 901,29 

Suma wszystkich źródeł 
zewnętrznych w zł

 4 959 139,88 



Raport o stanie Gminy Leszno 9

Inwestycje 
Infrastruktura wodociągowa wsi 
(677 733,31 zł)

—— Budowa odcinka sieci wodociągowej  łączącego 
sieci w ulicach Marysieńki i Widokowej w Lesznie 
– wybudowano sieć wodociągową o długości 
ok. 1 386 mb.

—— Budowa odcinka sieci wodociągowej na działkach 
nr 28/7, 28/9, 28/16, 29/4, 29/26, 29/21, 122 
w Wilkowej Wsi (projekt) – budowę wodociągu 
zaplanowano na 2025 r.

—— Budowa odcinka sieci wodociągowej w dz. nr 43/10 – 
Wąsy-Kolonia (projekt) – opracowano dokumentację 
projektowo-kosztorysową.

—— Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Zakątnej 
w Grądach (projekt) – opracowano dokumentację 
projektowo-kosztorysową.

—— Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Polnej 
w Lesznie – zadanie wykonano – wybudowano sieć 
wodociągową o długości ok. 577 mb.

—— Budowa wodociągu przy ul. Bajkowej w Feliksowie 
– wybudowano sieć wodociągową o długości 
ok. 259 mb.

—— Budowa wodociągu w al. Wierzbowej w Marianowie 
– wybudowano sieć wodociągową o długości 
ok. 392 mb.

—— Budowa wodociągu w dz. ew. nr 282/5, 282/6, 282/10 
– Zaborówek – wykonano ok. 242 mb wodociągu.

—— Budowa wodociągu w działce nr 79/2 w Wólce 
(projekt) – opracowano dokumentację  
projektowo-kosztorysową.

—— Budowa wodociągu z hydrantem przeciwpożarowym 
w drodze bocznej od ul. Leśnej w Wiktorowie 
(projekt) – opracowano dokumentację  
projektowo-kosztorysową.

Infrastruktura sanitacyjna wsi 
(495 774,28 zł)

—— Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej w Lesznie 
– umowa została zawarta w 2024 r., inwestycja 
w trakcie realizacji.

—— Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Widokowej 
w Lesznie – budowę wodociągu zaplanowano na lata 
2025–2026.

—— Budowa kanalizacji sanitarnej w Zaborówku  
(ul. Stołeczna) – zadanie rozpoczęte do realizacji 
w 2024 r. i kontynuowane w roku 2025.

—— Budowa kanalizacji sanitarnej w Zaborówku 
(ul. Żurawia) – projekt – rozpoczęto opracowywanie 

dokumentacji projektowej, planowany termin 
ukończenia projektu w 2025 r. 

—— Budowa oczyszczalni ścieków w Lesznie – zadanie  
do realizacji 2025–2028 r. 

Dostarczenie wody
—— Przebudowa stacji uzdatniania wody w Czarnowie  

– opracowano dokumentację projektową przebudowy 
stacji, wymiany filtrów. Koszt: 42 500 zł.  Zadanie 
przewidziane do realizacji w 2025 r. W 2024 r. 
opracowano dokumentację projektową przebudowy 
stacji, wymiany filtrów. 

—— Przebudowa stacji uzdatniania wody w Gawartowej 
Woli – zakończono inwestycję w 2024 r. Łączne 
nakłady finansowe w latach 2020–2024: 4 520 000 zł. 
Inwestycja obejmowała:
1.	 przebudowę istniejących ujęć głębinowych wody, 

w tym wymianę wyposażenia technologicznego 
wraz z pompami oraz montaż nowych naziemnych 
obudów studni  
na fundamentach betonowych, 

2.	 remont budynku stacji uzdatniania wody wraz 
z układem technologicznym uzdatniania wody 
oraz instalacjami wewnętrznymi, 

3.	 rozbiórkę zbiornika wody czystej wraz ze skarpą, 
4.	 budowę zbiornika magazynowego wody V=75m3, 
5.	 budowę zbiornika magazynowego wody V=75m3, 
6.	 budowę żelbetowego fundamentu pod zbiorniki, 
7.	 budowę fundamentu żelbetowego wraz 

z montażem agregatu prądotwórczego 
w obudowie dźwiękochłonnej, 

8.	 budowę instalacji zasilających i sterowniczych  
dla obiektów na terenie stacji uzdatniania wody 
i na terenie studni, 

9.	 budowę instalacji monitoringu oraz sterowania 
stacją uzdatniania wody, studniami, zbiornikami 
magazynowymi wody, 

10.	 budowę nowych sieci międzyobiektowych oraz 
kabli zasilających i sterowniczych dostosowanych 
do nowego układu technologicznego, 

11.	 zagospodarowanie terenu: utwardzenia terenu: 
chodniki i opaski; skarpy, zieleń itp.,

12.	wymianę filtrów,
13.	wymianę odcinka wód popłucznych,
14.	wymianę wewnętrznej instalacji wód popłucznych 

od SK do filtrów,
15.	roboty budowlane w pomieszczeniu filtrów 

związane z wymianą rurociągów (nowa posadzka, 
wymiana przykrycia kanałów w hali filtrów, 
wymiana drzwi, roboty towarzyszące).



Raport o stanie Gminy Leszno10

Oświetlenia ulic, placów i dróg
(716 126,91 zł)

—— Budowa punktów świetlnych przy drodze  
dojazdowej i na terenie Parku Karpinek – zadanie  
dot. budowy oświetlenia rozpoczęto w 2024 r., 
planowane ukończenie w 2025 r.

—— Budowa punktów świetlnych w ul. Fabrycznej 
w Lesznie wraz z doświetleniem przejść dla  
pieszych – wykonano oświetlenie uliczne  
o długości trasy ok. 404 m.

—— Budowa punktów świetlnych w ul. Lema  
w Lesznie – wykonano oświetlenie uliczne  
o długości trasy ok. 165 m.

—— Budowa punktów świetlnych w ul. Ogrodowej 
w Lesznie – wykonano oświetlenie uliczne  
o długości trasy ok. 1176 m.

—— Budowa punktów świetlnych w ul. Reginy w Lesznie 
– wykonano oświetlenie uliczne o długości trasy 
ok. 339 m.

—— Budowa punktów świetlnych w ulicy Tadeusza 
w Lesznie – wykonano oświetlenie uliczne  
o długości trasy ok. 264 m.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa budowy 
punktów świetlnych wykonana w 2024 roku:

—— Budowa punktów świetlnych w  Grądach  
(dz. nr 65/1, 64/1, 63/1, 62/1 ,61/1, 60/1, 59/1, 58/1, 
57/1, 56/1, 53/1) – projekt.

—— Budowa punktów świetlnych w Feliksowie  
od ul. Stołecznej (projekt).

—— Budowa punktów świetlnych w ul. Bolesława 
Leśmiana – projekt.

Drogi publiczne gminne
(5 087 456,63 zł)

—— Budowa ul. Ustronnej w Zaborówku (projekt) – 
dokumentacja projektowa w trakcie opracowania. 
Planowane ukończenie procedury w 2025 r.

—— Budowa utwardzonego pobocza przy ul. Kwiatowej 
w Wyględach – wykonano utwardzenie pobocza po 
zachodniej stronie ul. Kwiatowej na działce nr ewid. 
208/1 w obrębie Wyględy o długości ok. 230 m.

—— Modernizacja nawierzchni ul. Parkowej w Wiktorowie 
i Wólce (projekt) – dokumentacja w trakcie 
opracowania, planowane ukończenie w 2025 r.

—— Projekt drogi gminnej łączącej drogę wojewódzką 
nr 888 (ul. Kujawskiego) z drogą wojewódzką 
nr 580 (ul. Stołeczna) w Zaborowie – opracowano 
dokumentację projektową, zadanie przewidziane do 
realizacji w 2025 r.

—— Przebudowa drogi przechodzącej przez działki 
nr 424/12 i 424/63 w Lesznie (projekt) – opracowano 
dokumentację projektową.

—— Przebudowa nawierzchni al. Cisowej w Marianowie 
– dokumentacja w trakcie opracowania, planowane 
ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni drogi gminnej bocznej  
od ul. Leśnej w Wiktorowie (projekt) – opracowano 
dokumentację projektową. 

—— Przebudowa nawierzchni ul. Aptecznej w Feliksowie 
– projekt – opracowanie w trakcie realizacji, 
planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Bolesława Leśmiana 
w Lesznie – projekt – opracowanie w trakcie 
realizacji, planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Brzozowej w Zaborówku 
– projekt – opracowanie w trakcie realizacji, 
planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Chabrowej  
w Grądach – projekt – opracowanie w trakcie 
realizacji, planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Cisowej w Wyględach 
– opracowanie w trakcie realizacji, planowane 
ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Granicznej we wsi 
Wąsy-Kolonia – projekt – opracowanie w trakcie 
realizacji, planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Jesiennej w Zaborowie 
– projekt – opracowanie w trakcie realizacji, 
planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Osiedlowej 
w Wyględach – opracowanie w trakcie realizacji, 
planowane ukończenie w 2025 r.

—— Przebudowa nawierzchni ul. Stanisława Lema 
w Lesznie – inwestycja obejmowała: 

—— przebudowę dwukierunkowej drogi o szerokości 
5,5 m wykonaną z betonowej kostki brukowej 
z jednostronnym chodnikiem o szerokości 2 m 
oraz poboczem o szerokości 0,75 m,

—— przebudowę istniejących zjazdów do przyległych 
posesji, 

—— nawierzchnię drogi z betonowej kostki brukowej, 
—— nawierzchnię zjazdów i dojść do furtek – zostanie 

wykonana również z betonowej kostki brukowej. 
—— Przebudowa ul. Akacjowej w Wiktorowie – zadanie 

ukończono w 2024 r. Wybudowano jezdnię 
o szerokości zmiennej od 4,5 do 5 m o długości 
ok. 145 m, wykonano zjazdy do posesji, pobocza, 
dojścia do furtek.

—— Przebudowa ul. Dworkowej w Zaborowie (projekt) – 
opracowano dokumentację projektową,  
zadanie planowane do zrealizowania w 2025 r.

—— Przebudowa ul. Inżynierskiej w Lesznie (projekt) – 
w 2024 r. zlecono opracowanie dokumentacji. 

—— Rozbudowa drogi gminnej nr 410405W we wsi 



Raport o stanie Gminy Leszno 11

Powązki – rozpoczęto budowę drogi,  
planowane ukończenie w 2025 r.

—— Rozbudowa ulicy gminnej nr 410404W,  
ul. Białej we wsiach Wilkowa Wieś, Powązki  
(od DW 580 do skrzyżowania z ul. Topolową)  
– dokumentacja projektowa w trakcie opracowania, 
planowane ukończenie projektu w 2025 r.

—— Rozbudowa ul. Ogrodowej w Lesznie – dokumentacja 
projektowa w trakcie opracowania, planowane 
ukończenie w 2025 r.

—— Rozbudowa ul. Podleśnej w Grądach – chodnik 
– zadanie zakończone, inwestycja obejmowała 
wykonanie chodnika z kostki betonowej typu behaton 
kolor szary – długość 120 m. Zjazdy indywidualne 
o szerokości dostosowanej do szerokości bram.

—— Rozbudowa ul. Szkolnej w Zaborowie – w grudniu 
2024 r. uzyskano pozwolenie na budowę dla 
opracowanej dokumentacji.

—— Budowa drogi gminnej 26KDD łączącej drogę 
wojewódzką nr 888 (ul. Kujawskiego) z drogą 
wojewódzką nr 580 (ul. Stołeczną) w Zaborowie 
– poprawa infrastruktury drogowej – ukończono 
dokumentację projektową, planowane zadanie do 
realizacji w 2025 r.

 
Oświata i wychowanie
(4 461 745,55 zł)
Szkoły podstawowe

—— Projekt i przebudowa chodników przy Szkole 
Podstawowej w Zaborowie – wykonano chodniki przy 
szkole o łącznej powierzchni ok. 444 m2 oraz parking 
o powierzchni ok. 90 m2. Koszt 197 300 zł.

—— Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej  
im. Powstańców 1863 roku w Zaborowie wraz 
z fotowoltaiką – inwestycja obejmowała rozbudowę 
budynku szkoły podstawowej o budynek 
trzykondygnacyjny, podpiwniczony, windę dla 
osób z niepełnosprawnościami oraz utwardzone 
chodniki wraz z wyposażeniem kuchni, stołówki oraz 
sal dydaktycznych. Wykonano również niezbędne 
instalacje oraz automatyczny system podtrzymania 
zasilania urządzeń odwadniających. Wydatek 
w 2024 r. – 3 342 860,71 zł, łączne nakłady  
finansowe 12 429 206,76 zł.

—— Wymiana zabawek i nawierzchni bezpiecznej 
na placu zabaw na terenie Szkoły Podstawowej 
w Lesznie – inwestycja zrealizowana w zakresie 
wymiany nawierzchni. Koszt 98 000 zł.

—— Zakup i montaż klimatyzatorów do sal lekcyjnych 
w Szkole Podstawowej w Lesznie. Koszt 42 000 zł.

Przedszkola
—— Termomodernizacja Przedszkola w Zaborowie  

– inwestycja w trakcie realizacji.
—— Zakup i wymiana nowych urządzeń na plac zabaw 

przy Przedszkolu w Zaborowie – inwestycja 
zrealizowana. Koszt 38 262,84 zł.

Rodzina (4 524 900,00 zł)
—— Budowa budynku wielofunkcyjnego ze żłobkiem  

– inwestycja w trakcie realizacji.

Gospodarka odpadami komunalnymi 
(62 730,00 zł)

—— Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Gminie Leszno – inwestycja w trakcie 
realizacji.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
(380 606,05 zł)

—— Rozbudowa budynku świetlicy w Lesznie wraz 
z fotowoltaiką – inwestycja zakończona. Wykonano 
klatkę schodową z poręczami, przebudowę 
sceny, dobudowę antresoli, wykonanie nowych 
łazienek i zewnętrzny szyb z windą oraz budowę 
utwardzonych miejsc parkingowych. Łączne nakłady 
finansowe w latach 2021–2024: 1 554 371,32 zł.

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami
—— Renowacja budynku dawnej kuźni (tzw. starej szkoły) 

w Zaborowie – inwestycja w trakcie realizacji. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej
—— Budowa hali sportowej w Lesznie (projekt) 

– wykonano dokumentację projektową wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Kultura fizyczna, obiekty sportowe 
—— Budowa bieżni prostej, trójtorowej przy boisku 

w Zaborowie (projekt) – wykonano dokumentację 
projektową.  

—— Nawodnienie boiska piłkarskiego w Lesznie (etap 
II): wykonano nawodnienie boiska piłkarskiego 
zlokalizowanego na działce nr ew. 147/1 obręb 
0011 Leszno, przy ul. Szkolnej w Lesznie. W ramach 
przedmiotowej inwestycji wykonano: odwiert 
studni; dokumentację techniczną wraz z uzyskaniem 
zezwolenia na pobór wód gruntowych (pozwolenia 
wodnoprawnego); dokumentację projektową wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na budowę zbiornika 
podziemnego buforowego na wodę; doprowadzenie 
instalacji elektrycznej; instalację nawodnieniową.

—— Budowa systemu  nawadniania boiska piłkarskiego 
w Zaborowie, w ramach przedmiotowej inwestycji 
wykonano: odwiert studni; dokumentację techniczną 



Raport o stanie Gminy Leszno12

wraz z uzyskaniem zezwolenia na pobór wód 
gruntowych (pozwolenia wodnoprawnego); 
wykonano nawodnienie boiska piłkarskiego 
zlokalizowanego na działce nr ew. 430/3 obręb 0033 
Zaborów, przy ul. Jana Kujawskiego w Zaborowie 
wraz z zasileniem.

—— Przebudowa trybun na boisku w Lesznie  
– opracowano PFU.

—— Projekt boiska do siatkówki plażowej w Szymanówku 
przy ul. Przytulnej – dokumentacja projektowa 
w trakcie opracowania.

—— Budowa hali sportowej w Lesznie – ukończono 
opracowanie dokumentacji technicznej wraz 
z uzyskaniem decyzji pozwolenia na budowę.

—— Budowa boiska do siatkówki plażowej 
w Szymanówku. Koszt projektu 11 070 zł.

—— Budowa monitoringu wizyjnego na terenie gminy 
Leszno – 141 140,06 zł, w tym fundusz sołecki 
108 697,06 zł. W ramach zadania zainstalowano 
system monitoringu w następujących lokalizacjach:
1.	 Leszno, ul. Widokowa i Otuliny oraz ul. Fabryczna,
2.	 skrzyżowanie ulic Podleśnej i Górnej oraz 

Topolowej i Chabrowej w Grądach,
3.	 Zaborów – teren Przedszkola, Parkuj i jedź oraz 

centrum.

Chodnik na ul. Podleśnej

Wiata rowerowa

Świetlica w LesznieZabawka na placu zabaw w Zaborowie

Nawierzchnia na placu zabaw w szkole w Lesznie Pobocze ul. Kwiatowej



Raport o stanie Gminy Leszno 13

Nr 
okręgu Zasięg Wybrani radni

1

Leszno ulice: Widokowa, Wspólna, Reginy, Marysieńki, Mariana, 
Tadeusza, Otuliny, Podzaborówek, Hubala-Dobrzańskiego, 
Warszawska, Ogrodowa, Piekarska, Wąska, Sokołowska, Dobrawy, 
Piękna

BIAŁY Janusz

2
Leszno ulice: aleja Wojska Polskiego, Błońska od nr 1 do nr 42, Krótka, 
Parkowa, Księdza Jana Raczkowskiego, Sochaczewska nr 1 do nr 58, 
bez bloku numer 51

ZARZYCKI Tomasz Jan

3 Leszno ulice: Błońska bloki nr 43 do nr 73, Inżynierska,  
Fabryczna, Lipowa MICHALSKI Krzysztof Adam

4

Leszno ulice: Bohaterów Puszczy Kampinoskiej, Władysława 
Broniewskiego, Jana Kochanowskiego, Adama Mickiewicza,  
Podleśna, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego,  
Sochaczewska blok nr 51, Sochaczewska od nr 59 do końca,  
bez bloku nr 66, Stefana Żeromskiego

WALCZAK Agnieszka

5
Leszno ulice: Stanisława Lema, Bolesława Leśmiana, Leśna numery:  
2, 4, 6, 10, 12, 12A, 12B, 14, 16, 16A, 16C, 16D, 16F, 21, 23, 25, 27, 31, 35, 
37, 45, 45B; Tuwima, Polna, Czesława Miłosza, Sochaczewska blok nr 66

MANDES Michał

6
Leszno ulice: Harcerska, Jaśminowa, Kwiatowa, Leśna numery: 1, 3, 5, 
7, 9, 11, 13, 15, 17; Młynarska, Murarska, Partyzantów, Podchorążych, 
Sosnowa, Strażacka, Szkolna, Wrzosowa, Julinek

KUCZYŃSKI Lesław Ryszard

7 Grądy, Grądki DOMINIAK Michał Adam

8 Marianów, Powązki, Szymanówek, Wilkowa Wieś MAJ Tomasz Michał

9
Czarnów, Gawartowa Wola, Towarzystwo Czarnów,  
Plewniak, Podrochale, Rochale, Stelmachowo, Szadkówek,  
Trzciniec, Walentów, Wilków

LIPIŃSKI Krzysztof Piotr

10 Grabina, Kępiaste, Korfowe, Łubiec, Roztoka DMOCH Agnieszka Sylwia

11 Zaborów ulice: Dworkowa, Jesienna, Leśna, Szkolna, Środkowa, 
Willowa, Wiosenna, Ławy, Wólka KĘPKA Katarzyna Anna

12 Wiktorów LEWICKI Marcin Witold

13 Wyględy LIGIĘZA Artur

14
Zaborów ulice: Antoniego Dałka, Jana Kujawskiego, Janin,  
Kościelna, Ogrodowa, Południowa, Stołeczna, Zaciszna,  
Feliksów, Wąsy-Kolonia, Wąsy-Wieś

MALAROWSKA Marianna  
Jolanta

15 Zaborówek SUCHARSKI Piotr

Wybory samorządowe 
W związku z wyborami samorządowymi wydatkowano dotację celową na ich przygotowanie i przeprowadzenie 
w kwocie 136 114,01 zł (I i II tura). Liczba uprawnionych do głosowania w gminie Leszno wynosiła 8155 osób, 
natomiast frekwencja wyniosła: w I turze 46,76% i 53,76% w II turze. W wyborach samorządowych w I turze wybrano 
15 radnych na IX kadencję 2024–2029:

Natomiast w II turze, która odbyła się 21 kwietnia 
2024 r., 2236 głosami, co stanowiło 58,47%, na wójta 
gminy Leszno został wybrany Grzegorz Banaszkiewicz.  
Na stanowisko zastępcy wójta powołany został  
Paweł Błażejewski.

W związku z wyborami do Parlamentu Europejskiego 
wydatkowano dotację celową na ich przygotowanie 
i przeprowadzenie w kwocie 54 948,68 zł. Liczba 
uprawnionych do głosowania w gminie Leszno wynosiła 
8200 osób, natomiast frekwencja wyniosła 45,10%.

https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/1
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3391010
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/2
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3390628
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/3
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3390124
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/4
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3389771
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/5
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3237255
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/6
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3366965
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/7
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3366467
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/8
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3366098
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/9
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3365557
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/10
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3365195
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/11
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3243780
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/12
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3364115
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/13
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3236140
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/14
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3362821
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3362821
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/okreg/143204/15
https://samorzad2024.pkw.gov.pl/samorzad2024/pl/rada_gminy/kandydat/3362495


Raport o stanie Gminy Leszno14

Oświata, kultura i sport
Placówki oświatowe w gminie Leszno
Szkoły publiczne

—— Szkoła podstawowa im. Króla Stefana Batorego 
w Lesznie, ul. Leśna 13,

—— Szkoła Podstawowa im. Powstańców 1863 Roku 
w Zaborowie, ul. Stołeczna 182.

Przedszkola prowadzone przez gminę:
—— Publiczne Przedszkole Nr 1 w Lesznie im. Leśnych 

Skrzatów, ul. Polna 22,
—— Publiczne Przedszkole Przyjaciół Puszczy 

Kampinoskiej w Zaborowie, ul. Szkolna 6.

Placówki niepubliczne wpisane do ewidencji:
—— Niepubliczne Przedszkole Artystyczne TWÓRCZY 

PRZEDSZKOLAK, Leszno, ul. Tuwima 19,
—— Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne 

LOGOPEDICA, Czarnów 8.

Liczba uczniów w szkołach i przedszkolach (stan z 30 września 2024 r.)

Szkoły i przedszkola 
publiczne prowadzone 
przez gminę Liczba uczniów 

W tym liczba 
uczniów 
przybyłych 
z Ukrainy po 24 
lutego 2022 r.

Liczba uczniów  
z orzeczeniami 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego

Liczba dzieci  
w przedszkolach 
wieku do lat 5

Liczba dzieci  
w przedszkolach 
wieku do lat 6

Szkoła Podstawowa im. 
Króla Stefana Batorego 
 w Lesznie

512 27 22
  

Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców 1863 Roku  
w Zaborowie

374 19 24   

Razem w szkołach 886 46 46   
Publiczne Przedszkole 
 nr 1 w Lesznie 210 1 6 164 46

Publiczne Przedszkole  
w Zaborowie

150 1 6 100 50

Razem w przedszkolach 
publicznych 360 2 12 264 96

W 2024 r. wpisano do rejestru żłobków i klubów 
dziecięcych dwie instytucje opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3:

—— Klub Dziecięcy „Akademia Malucha” z siedzibą  
ul. Leśna 19, 05-084 Leszno (liczba miejsc: 11)

—— Żłobek „Mazanki” z siedzibą al. Wojska Polskiego 13, 
05-084 Leszno (liczba miejsc: 43). 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla Gminy Leszno 
na 2024 r.: 18 029 420 zł.
Całość wydatków na zadania oświatowe 
i funkcjonowanie gminnych jednostek oświatowych 
w 2024 r. wyniosła 31 330 762,79 zł, a razem 
z wydatkami majątkowymi 35 792 508,34 zł. Wydatki 
na wszystkie zadania oświatowe stanowiły 34,57% 
całego budżetu gminy. Poziom finansowania bieżących 
wydatków oświatowych subwencją wyniósł 57,5%.

Placówki niepubliczne
Niepubliczne Przedszkole 
Artystyczne TWÓRCZY 
PRZEDSZKOLAK

20 3 0 18 2

Niepubliczne Przedszkole 
Terapeutyczne 
LOGOPEDICA

24 0 24 16 8

Razem placówki 
niepubliczne 44 3 24 34 10



Raport o stanie Gminy Leszno 15

Liczba uczniów w szkołach i przedszkolach (stan z 30 września 2024 r.)

Szkoły i przedszkola 
publiczne prowadzone 
przez gminę Liczba uczniów 

W tym liczba 
uczniów 
przybyłych 
z Ukrainy po 24 
lutego 2022 r.

Liczba uczniów  
z orzeczeniami 
o potrzebie 
kształcenia 
specjalnego

Liczba dzieci  
w przedszkolach 
wieku do lat 5

Liczba dzieci  
w przedszkolach 
wieku do lat 6

Szkoła Podstawowa im. 
Króla Stefana Batorego 
 w Lesznie

512 27 22
  

Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców 1863 Roku  
w Zaborowie

374 19 24   

Razem w szkołach 886 46 46   
Publiczne Przedszkole 
 nr 1 w Lesznie 210 1 6 164 46

Publiczne Przedszkole  
w Zaborowie

150 1 6 100 50

Razem w przedszkolach 
publicznych 360 2 12 264 96

Zrealizowane wydatki majątkowe w 2024 r. wyniosły 4 461 745,55 zł, w tym:

1. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Zaborowie 3 342 860,71 zł

2.
Wykonanie automatycznego systemu podtrzymania zasilania urządzeń odwadniają-
cych dla Szkoły Podstawowej w Zaborowie 87 700 zł

3.
Wymiana nawierzchni bezpiecznej na placu zabaw  
przy Szkole Podstawowej w Lesznie 98 000 zł

4. Zakup i montaż klimatyzatorów do sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Lesznie 42 000 zł

5.
Termomodernizacja Przedszkola w Zaborowie  
(przedsięwzięcie zaplanowano na lata 2023–2025) 637 295 zł

6. Zakup i wymiana nowych urządzeń na placu zabaw przy Przedszkolu w Zaborowie 38 262,84 zł
7. Zakup praski do kotletów dla Szkoły Podstawowej w Lesznie 18 327 zł

Dochody

1. Wpływy z opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych i przedszkolnych 1 516 019,43 zł

2.
Wpływy z tytułu opłat za korzystanie przez dzieci z wychowania przedszkolnego 
w gminnych przedszkolach 166 140,80 zł

3.

Zwrot kosztów dotacji udzielanych przez gminę na dzieci z innych gmin uczęszczające 
do niepublicznego przedszkola na ternie gminy Leszno oraz kosztów wychowania 
przedszkolnego na dzieci uczęszczające do publicznych przedszkoli prowadzonych 
przez gminę Leszno

49 565,27 zł

Dotacje – kwoty wydatkowane w 2024 r. zgodnie z warunkami wykorzystania dotacji

Wyszczególnienie Kwota dotacji Środki własne/uwagi

1.
Dotacja z Budżetu Państwa na dofinansowanie zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 2024 r. 1 162 142 zł

5 214 122,38 zł  
(nie mniej niż 20% 
całości zadania)

2.
Dotacja na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w 2024 r. 84 578,68 zł Zadanie zlecone 

(100%)

3.
Dotacja na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów w 2024 r. (stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych) 2622,31 zł

655,58 zł  
(maksymalne dofi-
nansowanie 80%)

4. Dotacja w ramach Rządowego programu „Aktywna Tablica” 35 000 zł
3 950 zł  
(+ 4 800 jako  
wkład rzeczowy)

Wydatki poniesione na dotacje dla niepublicznych przedszkoli wpisanych do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych prowadzonej przez gminę

Placówka

Średnio miesięcznie 
(suma z 12 miesięcy/12) 
na ucznia

Kwota dotacji przekazana  
w 2024 r.

1.
Niepubliczne Przedszkole Artystyczne  
TWÓRCZY PRZEDSZKOLAK 22,25 452 434,29 zł

2. Niepubliczne Przedszkole Terapeutyczne LOGOPEDICA 24,42 2 322 643,66 zł



Raport o stanie Gminy Leszno16

Wydatki bieżące poniesione na działalność oraz 
funkcjonowanie szkół i przedszkoli, których organem 

prowadzącym jest Gmina Leszno w 2024 roku  
(pomniejszone o wpływy z opłat za wyżywienie 

w stołówkach i za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz otrzymane dotacje):

1. Szkoły podstawowe 17 734 364,97 zł

2. Przedszkola 8 915 001,21 zł
3. Dowóz uczniów do szkół 1 659 867,80 zł

4.

Wydatki poniesione w związku 
z uczęszczaniem do szkół 
i przedszkoli uczniów będących 
obywatelami Ukrainy

907 276,85 zł

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2024 r. (średni wynik w %)

Rodzaj egzaminu
Szkoła Podstawowa  
w Lesznie

Szkoła Podstawowa  
w Zaborowie

Średni wynik gminy 
Leszno

Język polski 57,86 64,81 59,96
Matematyka 61,41 56,00 59,77
Język angielski 63,24 74,06 66,51

Liczba zdających (arkusze standardowe): 53, w tym 37 uczniów w SP w Lesznie oraz 16 uczniów w SP w Zaborowie.

Średnie wynagrodzenia nauczycieli w 2024 r. w Gminie Leszno wyniosły:

Nauczyciel początkujący 7264,39 zł średniorocznie  
(wymagane min.: w okresie 1.01.2024 do 31.12.2024: 6354,58 zł)

Nauczyciel mianowany 8310,35 zł średniorocznie  
(w okresie 1.01.2024 do 31.12.2024: 7453,47 zł)

Nauczyciel dyplomowany 10 986,06 zł średniorocznie  
(w okresie 1.01.2024 do 31.12.2024: 9523,88 zł)

W 2024 r. kolejny stopień awansu  
zawodowego uzyskali:

—— stopień nauczyciela mianowanego –  
6 nauczycieli,

—— stopień nauczyciela dyplomowanego –  
3 nauczycieli.

Liczba pracowników niepedagogicznych w gminnych 
szkołach i przedszkolach: 81 osób.

 Zatrudnienie w placówkach oświatowych  
(stan na 30 września 2024 r.)
Nauczyciele wg stopni awansu 
zawodowego / udział % w ogólnej liczbie 
nauczycieli

dyplomowany
75 / 51,4 %

bez stopnia
4 / 2,7 %

mianowany
41 / 28,1 %

początkujący
26 / 17,8 %

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli 
w Gminie Leszno wynosiła w 2024 roku:  
26 940,80 zł (w 2023 r. 20 728,03 zł). 
Jest to roczna kwota przypadająca na jednego 
ucznia przeliczeniowego (statystycznego) 
w przedszkolach prowadzonych przez 
gminę po pomniejszeniu kwoty wydatków 
bieżących w przedszkolach o kwoty dochodów 
z tytułu opłat za wyżywienie i opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego 
oraz sumy iloczynów kwot przewidzianych 
w subwencji na dzieci z określonymi rodzajami 
niepełnosprawności i liczby tych dzieci.

146 
nauczycieli



Raport o stanie Gminy Leszno 17

Instytucje kultury
—— Biblioteka Publiczna Gminy Leszno, Leszno, ul. Polna 22,
—— Świetlica w Lesznie, ul. Szkolna 10,
—— Świetlica w Łubcu, Łubiec 19B,
—— Świetlica w Czarnowie, Czarnów 8,	
—— Świetlica w Zaborowie, ul. J. Kujawskiego 5.

Świetlica w Zaborowie
Rok 2024 był intensywny i bardzo owocny – 
zrealizowano wiele różnorodnych działań dla dzieci, 
seniorów, młodych rodziców i całej społeczności 
lokalnej. Z budżetu gminy oraz wpływów z wydarzeń 
udało się sfinansować warsztaty, wydarzenia, koncerty 
i spotkania cykliczne. Świetlica pełniła funkcję centrum 
integracji międzypokoleniowej oraz aktywnego 
uczestnictwa w życiu społecznym Gminy.
Dochody i wydatki

—— Dotacja z budżetu gminy: 600 000 zł.
—— Wpływy dodatkowe:

—— Akcja Zima – 15 300 zł,
—— turniej siatkówki – 500 zł,
—— Akcja Lato – 15 000 zł,

Stan środków na rachunku bankowym  
początek roku – 5142,03 zł.
RAZEM dochody: 635 942,03 zł.

W 2024 r. w Świetlicy w Zaborowie zorganizowano 
i przeprowadzono takie wydarzenia, jak Akcja Zima 
i Akcja Lato, Bal Seniorów Gminy Leszno GUTW, Finał 
WOŚP, turniej siatkówki, koncert z okazji Dnia Dziecka, 
rajd pieszy z wykładem i nocowanie w ŚDS w Łubcu, dwa 
koncerty dla seniorów, Mikołajki. Działania cykliczne 
Świetlicy to: „Pora na herbatę” – cotygodniowe spotkania 
dla seniorów, „MamyCzas” – spotkania młodych rodziców, 
wykłady Uniwersytetu III Wieku – organizowane co 
dwa tygodnie z budżetu świetlicy. Świetlica prowadzi 
przez cały rok warsztaty tematyczne: wielkanocne, 
bożonarodzeniowe, sensoplastykę (dla dzieci i seniorów), 
arteterapię (dla dzieci, seniorów i młodych rodziców), 
pielęgnacyjne z okazji Dnia Kobiet. Świetlica bierze udział 
w wydarzeniach i współpracuje z lokalną społecznością 
(rajd pieszy do Mogiły Powstańców 1863 r., marsz z okazji 
odzyskania niepodległości, pomoc w organizacji pikników 
sołeckich, współpraca z lokalnymi zespołami, biblioteką, 
jednostkami OSP, pomoc przy organizacji XX-lecia 
działalności ŚDS w Łubcu). 
Instalacje tematyczne i upamiętniające: instalacja 
wielkanocna, Akcja „Żonkile”, rocznice historyczne 
(80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego, 
80. rocznica bitwy pod Monte Cassino, Święto Pracy 
oraz Święto Konstytucji 3 Maja, Narodowe Święto 
Niepodległości).

Świetlica w Łubcu
Dotacja z budżetu Gminy – 190 000 zł. Pozostałe 
przychody operacyjne – Akcja Zima i Akcja Lato – 
22 843,68 zł.
W ramach zadań w Świetlicy w 2024 r. odbywały się 
zajęcia stałe: nauka gry na instrumentach klawiszowych, 
nauka tańca nowoczesnego dla dzieci, gimnastyka dla 
dorosłych w ramach programu Zdrowy kręgosłup. Sala 
świetlicy wyposażona jest stół do ping-ponga, bilard, 
piłkarzyki, gry planszowe, konsole play station – do 
korzystania na miejscu dla dzieci i młodzieży. Ma dwa 
stanowiska komputerowe z dostępem do internetu. 
Udziela pomocy w odrabianiu prac domowych, prowadzi 
różnorodne zajęcia plastyczne, robótki ręczne.
W ramach działalności Świetlicy prowadzone są 
różne wydarzenia okolicznościowe, takie jak koncert 
kolędowo-noworoczny, ferie zimowe, Akcja Zima, Gramy 
dla WOŚP, kawiarenka, rodzinny spacer w poszukiwaniu 
wiosny na Szlakach Puszczy Kampinoskiej, Akcja Lato 
w Gminie Leszno 2024, integracja wsi Łubiec i Kępiaste, 
w ramach Festiwalu Nauki obserwowanie nieba 
nocną porą, włączenie się w przygotowanie Gminnych 
Mikołajek i inne.

Świetlica w Czarnowie
Dotacja z budżetu Gminy wyniosła 238 000 zł,  
pozostałe przychody: 29 340 zł, wydatki 268 454,77 zł. 

Świetlica w Czarnowie prowadzi zajęcia stałe: 
zajęcia taneczne dla dzieci oraz zajęcia rozciągające 
dla dorosłych. Atrakcje dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych: gry i zabawy (tenis stołowy, cymbergaj, 
piłkarzyki, magiczny dywan, bilard), siłownia, 
zabawy podwórkowe. Dodatkowe zajęcia oraz 
imprezy: udział w WOŚP, Akcja Zima, spacer szlakami 
Puszczy Kampinoskiej, warsztaty wielkanocne, Dzień 
Dziecka, Akcja Lato, kino letnie, Andrzejki, Mikołajki 
gminne, warsztaty (ozdabianie pierników), warsztaty 
bożonarodzeniowe (robienie dekoracji).

Świetlica w LESZNIE
W 2024 r. przychody Świetlicy wyniosły 720 940,96 zł 
(plan: 719 364 zł), wydatki – 713 481,43 zł  
(plan 721 303 zł).

Od początku roku funkcjonuje Pracownia Orange 
– otwarta dla mieszkańców 6 godzin dziennie od 
poniedziałku do piątku w godzinach popołudniowych 
oraz w soboty. We wrześniu został oddany po remoncie 
budynek przy ul. Szkolnej 10 (Świetlica) – również 
dostępny dla mieszkańców popołudniami oraz 



Raport o stanie Gminy Leszno18

w wybrane dni weekendowe. Budynek udostępniony 
dla mieszkańców dopiero w październiku (wymagał 
dostosowania).

Wydarzenia i zajęcia:
Pracownia Orange: przestrzeń otwarta dla dzieci 
i młodzieży (playstation, gogle VR, wspólne gry 
planszówkowe, zajęcia kreatywne i plastyczne). 
Cykliczne: szachy dla dzieci i młodzieży, roboty LOFI, 
warsztaty rozwojowe dla dorosłych, Mała Akademia 
Sztuki dla dzieci, wolontariat dla młodzieży, od lutego 
– spotkania seniorów, latem Pracownia wakacyjna 
dla dzieci. Wydarzenia specjalne: warsztaty SPA, 
spotkania z wychowankami ŚDS w Łubcu, maraton 
planszówek (we współpracy z Publiczną Biblioteką 
w Lesznie), turnieje szachowe, współpraca z KGW 
Wyględne Dziewczyny przy projekcie Równać Szanse 
(dla młodzieży), projekt IT for She Kids (programowanie 
dla dzeci i młodzieży), początki klubu brydżowego. 
Wszystkie zajęcia bezpłatne.

Świetlica w Lesznie: udział w Crossie, Mikołajkach 
gminnych, WOŚP, organizacja Dnia Kobiet, Dnia Matki, 
współorganizacja Dnia Dziecka, koncertu hip-hop-
owego, IV Muzyczna Scena Gminy Leszno (koncert 
plenerowy), współorganizacja I Festiwalu Nauki 
w gminie Leszno, współorganizacja Narodowego 
Czytania (z Publiczną Biblioteką w Lesznie), działalność 
chóru Ballada, powrót wykładów i zajęć GUTW do 
Świetlicy, akcje charytatywne (Serce dla Serca), 
rozpoczęcie zajęć cyklicznych (Zumba – jedyne płatne 
zajęcia dla uczestników). Kontynuacja przystosowania 
Świetlicy do zajęć – np. montaż mebli i sprzętów 
kuchennych (pozyskanych bezpłatnie), wystrój 
i wyposażenie sal.

Zespół Sportowo-Rekreacyjny 
W 2024 roku Zespół Sportowo-Rekreacyjny 
kontynuował aktywną współpracę z wieloma 
instytucjami i organizacjami działającymi na terenie 
gminy Leszno i okolic. Partnerzy działań to m.in.: 
Biblioteka Publiczna, Świetlice Gminy Leszno, 
Przedszkole im. Leśnych Skrzatów, Przedszkole 
Przyjaciół Puszczy Kampinoskiej, Szkoła Podstawowa 
im. Króla Stefana Batorego w Lesznie, Szkoła 
Podstawowa im. Powstańców 1863 Roku w Zaborowie, 
Środowisko 63 Drużyn Harcerskich ZHR , Środowisko 
Żołnierzy Grupy Kampinos Armii Krajowej w Izabelinie, 
Kampinoski Park Narodowy, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Łubcu, Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy w Lesznie, Stowarzyszenie Gmin 

Zachodniego Mazowsza „MAZOVIA”, Klub Kolarski Legia 
1928 – LEGIA MTB MARATON, Muzeum Jana Pawła II 
i Prymasa Wyszyńskiego, Centrum Sportu w Błoniu, 
Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, KS Partyzant Leszno.
W ciągu roku Zespół zorganizował lub 
współorganizował liczne wydarzenia, które miały na 
celu popularyzację aktywności fizycznej, integrację 
lokalnej społeczności oraz promocję zdrowego stylu 
życia. Wśród nich znalazły się:

—— IX Cross z historią w tle,
—— Odjazdowy Bibliotekarz,
—— Zawody z cyklu LEGIA MTB MARATON,
—— Zawody Nordic Walking w ramach Unii Nordic 

Walking Liga Centrum,
—— 51. Maraton Pieszy w Puszczy Kampinoskiej im. 

Andrzeja Zboińskiego – PTTK,
—— Cykl rajdów rowerowych „KOŁO PUSZCZY”,
—— Cykl rajdów Nordic Walking,
—— Powiatowe Finały w  4-boju lekkoatletycznym 

Dziewcząt i Chłopców Szkół Podstawowych,
—— Powiatowe Finały w Lekkiej Atletyce Dziewcząt 

i Chłopców Szkół Podstawowych,
—— Zajęcia lekkoatletyczne dla dzieci z Przedszkola 

w Zaborowie prowadzone przez instruktorów LA,
—— impreza mikołajkowa dla dzieci z KS Partyzant 

Leszno,
—— wspólne ozdabianie bombek (integracyjne warsztaty 

rodzinne),
—— współudział w Gminnych Mikołajkach w Zaborowie,
—— Mikołajkowy Maraton Zumby,
—— lekcje pokazowe capoeiry dla dzieci i młodzieży.

W ramach stałej oferty Zespół Sportowo-Rekreacyjny 
prowadził regularne bezpłatne zajęcia dla 
mieszkańców, dostosowane do różnych grup wiekowych 
i poziomów zaawansowania: pływanie, pilates, zumba, 
kettlebell, piłka siatkowa, piłka koszykowa, siłownia, 
zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku 1–3 lat, 
zajęcia ogólnorozwojowe dla dorosłych.
Dodatkowo, w odpowiedzi na zapotrzebowanie 
mieszkańców, na jesieni wprowadzono otwarcie hali 
sportowej w soboty, umożliwiając tym samym szerszy 
dostęp do obiektów sportowych również w weekend.
Budżet Zespołu Sportowo-Rekreacyjnego w 2024 
roku wyniósł 926 588 zł. Środki te przeznaczone 
zostały na organizację wydarzeń, prowadzenie zajęć, 
wynagrodzenia pracowników i instruktorów oraz 
utrzymanie obiektów i zakup sprzętu sportowego. 
Dochód wyniósł ok .15 000 zł.



2024 rok w Bibliotece Publicznej  
Gminy Leszno (wraz z filiami)
Biblioteka Publiczna Gminy Leszno  
składa się z trzech placówek:
•	 Biblioteki Publicznej w Lesznie
•	 Filii w Czarnowie
•	 Filii w Zaborowie

1828 
użytkownków 
w tym 1 821 czytelników

14 401 odwiedzin

26 596
wypożyczeń na zewnątrz   
i na miejscu  

1547 nowości wydawniczych włączonych do księgozbioru

Budżet Biblioteki  
wynosił 637 683 zł w tym:

Na zakup książek wydano 
łącznie we wszystkich 
placówkach 46 737 zł

35 775 zł  
z budżetu gminy

8750 zł  
z dotacji MKiDN

2212 zł ze środków  
wypracowanych  
przez bibliotekę

Dotacja z Gminy Leszno  
625 000 zł

Środki wypracowane  
przez bibliotekę 3372 zł

Dotacja celowa z MKiDN na zakup  
nowości wydawniczych 8750 zł

499 darów książkowych, 9 ekwiwalentów

Na dostęp do czytelni  
internetowej Legimi wydano 6510 zł

Na koniec 2024 r. zbiory biblioteki liczyły:

43 028 książek,  

265 audiobooków, 

523 filmy,  

 i 32 gry planszowe.

Z myślą o seniorach 
gromadzimy książki 
z dużym drukiem. Jest 
ich  
w bibliotece 405.

Mamy do dyspozycji 
Czytak umożliwiający 
słuchanie książek 
wcześniej wybranych 
i wgranych z bogatej 
oferty katalogowej  
do urządzenia.

Mamy usługę  
książka na telefon  
dla osób  
z niepełnosprawnościami.

Odbyło się:  
11 spotkań Dyskusyjnego 
Klubu Książki, 
7 spotkań autorskich,
 44 lekcje biblioteczne, 
12 warsztatów, 
11 czytań dla dzieci w ferie,  
wakacje i Tygodniu 
Bibliotek, 
6 przedstawień 
teatralnych dla dzieci, 
2 wystawy, 
3 spotkania 
biblioterapeutyczne  
w ŚDS w Łubcu, 
3 kiermasze taniej książki, 
Narodowe Czytanie, 
Rajd rowerowy Odjazdowy 
Bibliotekarz, 
zajęcia astronomiczne.



Raport o stanie Gminy Leszno20

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych  
na terenie gminy Leszno w 2024 r.

Rodzaj odpadu Ilość w tonach

Odpady ulegające biodegradacji 360,64

Zmieszane odpady opakowaniowe 232,76

Opakowania ze szkła 144,72

Opakowania z papieru i tektury 2390,62
Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 102,88

Inne niewymienione frakcje zbierane 
w sposób selektywny 40,38

Odpady wielkogabarytowe 0,90

Łączna masa odebranych odpadów 
komunalnych 4482,84

ODPADY
W 2024 r. firma EKO–BYŚ Wojciech Byśkiniewicz Sp. z o o. 
odebrała od mieszkańców 4482,84 ton odpadów 
komunalnych, co daje 426 kg odpadów na mieszkańca  
(w 2023 r. było to 405 kg).

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – 3 939 364,05 zł – nie bilansują się 
z wydatkami związanymi z obsługą gospodarki 
odpadami – 4 835 515,96 zł. Różnica (896 151,91 zł )
została pokryta ze środków własnych budżetu gminy.  
Zaległości w opłatach za śmieci na 31.12.2024 r. 
wyniosły 399 358,38 zł.
 

Informacja o ilości odpadów odebranych z terenu 
gminy Leszno w 2024 r.(przez podmioty wpisane  

do Rejestru Działalności Regulowanej)

Rodzaj odpadu Ilość w tonach

Opakowania z papieru i tektury 7,56

Zmieszane odpady opakowaniowe 6,70

Opakowania ze szkła 1,86
Inne odpady nieulegające 
biodegradacji 51,70

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 561,09

Odpady wielkogabarytowe 0,30

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia

6,68

Zmieszane odpady z budowy, 
remontów i demontażu 0,84

Odpadowa papa 0,14

Odpady ulegające biodegradacji 15,66
Odpady komunalne niewymienione  
w innych podgrupach 0,80

Zużyte opony 0,80

Łączna masa odebranych  
odpadów komunalnych 718,47

Ilości odpadów komunalnych oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych dostarczonych  

do PSZOK-u w 2024 r.  
760,312 ton + 348,88 ton = 1109,192 ton

Rodzaj odpadu Ilość w tonach

Odpady ulegające biodegradacji 200,36

Opakowania z tworzyw sztucznych 64,79

Opakowania ze szkła 25,78

Opakowania z papieru i tektury 47,46

Odpady wielkogabarytowe 398,16
Inne niewymienione frakcje zbierane 
w sposób selektywny 220,36

Leki 0,718

Baterie i akumulatory 0,25
Inne niewymienione frakcje zbierane 
w sposób selektywny 22,76

Zużyte urządzenia 1,76
Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów 
ceramicznych i elementów 
wyposażenia

348,88

Łączna masa odebranych  
odpadów komunalnych 1109,192



Raport o stanie Gminy Leszno 21

Ochrona Środowiska
Wpłynęły 203 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew 
rosnących na działkach będących własnością osób 
fizycznych, z czego 23 osoby wystąpiły o uzyskanie 
zaświadczenia o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu 
do złożonego zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew. 
Wydano 33 zezwolenia na usunięcie drzew. Uzyskano 
18 zezwoleń na usunięcie drzew z terenów należących 
do Gminy Leszno. Wykonano 269 nasadzeń drzew na 
gruntach należących do Gminy Leszno.

W związku z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
(Dz.U. z 2024r., poz. 399 ) oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska  
(Dz.U. z 2024 r., poz. 54)  w 2024 r. skontrolowanych 
zostało 91 posesji wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków.

Opieka nad zwierzętami
Program przyjęty Uchwałą Nr III/16/2024 z dnia 22 maja 
2024 r. obejmował realizację zadań z zakresu: adopcji 
bezdomnych zwierząt, kastracji oraz elektronicznego 
znakowania psów i kotów bezpańskich oraz 
właścicielskich, opieki nad wolnożyjącymi kotami, 
usypianie ślepych miotów i opieki nad zwierzętami 
uczestniczącymi w zdarzeniach drogowych.
1 stycznia 2024 r. pod opieką Gminy Leszno znajdowało 
się 8 bezpańskich psów (żadnych kotów). Natomiast 
31 grudnia 2024 r. liczba bezpańskich zwierząt będących 
pod opieką Gminy Leszno wynosiła 5 psów i 1 kot.
W ciągu 2024 r. przyjęto łącznie 12 błąkających się psów. 
Do adopcji w trafiło 14 psów i 22 koty. Wykastrowano 
85 zwierząt właścicielskich, 35 kotów i 50 psów, a także 
10 psów bezpańskich i 62 koty (w tym wolnożyjące 
i przekazane do adopcji).  
Łącznie na realizację opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i zapobieganie bezdomności wydano  
161 606,71 zł.

Usuwanie azbestu z terenu gminy Leszno
W 2024 r. odebrano z posesji 47,09 ton płyt azbestowych, 
na co przeznaczono 22 428,14 zł. 

Informacja o realizacji  
Programu Czyste Powietrze  
na terenie gminy Leszno 
w 2024 r.
Wnioski o dofinansowanie:
Poziom podstawowy – 22 wnioski
Poziom podwyższony – 1 wniosek
Poziom najwyższy – 3
Wnioski o płatność –12
Informacje pobrane z WFOŚIGW w Warszawie.

Ochotnicze  
straże pożarne

Na terenie Gminy Leszno działa pięć jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych: 
- OSP LESZNO,
- OSP ZABORÓW,
- OSP CZARNÓW, 
- OSP GAWARTOWA WOLA, 
- OSP ŁUBIEC.
W pięciu jednostkach OSP zrzeszonych jest 
127 strażaków ochotników. W 2024 r. strażacy 
wyjeżdżali do akcji ratowniczo–gaśniczych 247 razy. 
Strażacy biorący udział w działaniach ratowniczych 
otrzymują wynagrodzenie za każdą godzinę działań 
ratowniczych w wysokości 30 zł.
W 2024 r. zostało zakupione wyposażenie  
dla jednostek OSP  za kwotę 93 171 zł. 
Koszt remontu budynku strażnicy OSP Czarnów 
wyniósł 199 942 zł.
Został zakupiony i zamontowany system selektywnego 
powiadamiania strażaków w jednostce OSP Gawartowa 
Wola o wartości 16 500 zł
Zakupy te zostały dokonane ze środków własnych 
urzędu i dotacji zewnętrznych (Urząd Marszałkowski, 
Fundusze Sołeckie).



Raport o stanie Gminy Leszno22

1195,76 zł. W powyższych przypadkach Kierownik 
Ośrodka, przyznając pomoc, odstąpił od żądania zwrotu 
udzielonej pomocy.
Wynagrodzenie dla opiekuna – w 2024 r. wypłacono 
1 osobie w wysokości 24 931,32 zł (dotacja).

Świadczenia niepieniężne
Usługi opiekuńcze – z tej formy pomocy skorzystało 
11 osób na łączną kwotę 115 847 zł.
Sprawianie pogrzebu – w 2024 r. były sprawione 
5 pogrzeby na ogólną kwotę 34 501 zł.
Program Gorący posiłek – pomoc może być udzielona 
w formie gorącego posiłku lub świadczenia pieniężnego 
na zakup żywności. W 2024 r. z programu skorzystało 
14 uczniów szkół podstawowych i średnich oraz dzieci 
uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Leszno 
oraz 22 osoby dorosłe. Przeznaczono na to 37 776 zł, 
w tym z dotacji 17 647 zł. Świadczenie przyznawane 
obywatelom Ukrainy w formie zapewniania posiłku dla 
dzieci i młodzieży otrzymało 3 dzieci. Koszt zadania to 
10 000 zł.
Domy Pomocy Społecznej – w 2024 r. w DPS przebywało 
14 osób. Na opłatę za koszty utrzymania przeznaczono 
499 246,75 zł.
Schronienie – osoby bezdomne z terenu naszej 
gminy, miejsce schronienia mają zapewnione na 
podstawie zawartego Porozumienia o współpracy 
ze Stowarzyszeniem Pomocy Bliźniemu „Mar-Kot” 
z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim. Z tej formy pomocy 
w 2024 r. skorzystała 1 osoba bezdomna. Gmina pokryła 
koszt jej pobytu w wysokości 3 600 zł.
W 2024 r. 100 rodzin zostało objętych pracą socjalną. 
Przeprowadzono 14 wywiadów w sprawie umorzenia 
świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych, na potrzeby 
innych ośrodków pomocy społecznej. W 2024 r. zostały 
założone 2 kontrakty socjalne.
Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie 
Leszno w 2024 r. 
W roku 2024 r. odbyło się 6 posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarne. Wpłynęło: 11 formularzy „Niebieska 
Karta – A”, 1 – oświata, 9 – policja, 1 – OPS, 0 – ochrona 
zdrowia. Kontynuowano 4 procedury „Niebieska Karta” 
z poprzednich okresów. Powołano 66 grup roboczych/
grup diagnostyczno-pomocowych. Przekazano 
2 zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa w związku 
z użyciem przemocy domowej. Z Rządowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie pozyskaliśmy 
6 000 zł, które zostały przeznaczone na działalność 
Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Leszno.

pomoc społeczna
Ośrodek Pomocy Społecznej 
31 grudnia 2024 r. w Ośrodku było zatrudnionych 
19 osób, w tym: kierownik – 1 etat, główna księgowa 
– 1 etat, specjal. ds. księgowości – 1 etat, pracownicy 
socjalni – 3 etaty, stanowisko ds. świadczeń rodzinnych 
i funduszu alimentacyjnego – 1 etat, stanowisko ds. 
świadczeń wychowawczych – 1 etat, stanowisko ds. 
dodatków mieszkaniowych, stypendium oraz KDR 
– 1 etat, asystent rodziny – 1 etat (umowa zlecenie), 
opiekunka osób starszych – 10 umów zleceń. W 2024 r. 
pracownicy skorzystali z 10 różnorodnych tematycznie 
form doskonalenia zawodowego (szkolenia, wykłady, 
warsztaty, konferencje). 
Świadczenia pomocy społecznej udzielane były na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego, innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego 
oraz z urzędu. Przyznawanie świadczeń udzielane 
było na podstawie decyzji administracyjnych. Wyjątek 
stanowiły m.in. świadczenia w postaci pracy socjalnej 
i poradnictwa.

Świadczenia pieniężne
Zasiłek stały – tą formą pomocy zostało objętych 21 
rodzin, tj. 22 osób w rodzinach. Przeznaczono na to 
163 959 zł z dotacji celowej.
Zasiłki okresowe – w 2024 r. zasiłki okresowe 
przyznane były dla 8 rodzin ze względu na występujące 
bezrobocie, długotrwałą chorobę i niepełnosprawność. 
Wydanych zostało 30 świadczeń na kwotę 11 640 zł, 
w tym ze środków własnych 5 640 zł i z dotacji 6 000 zł. 
Pomoc ta była przyznawana na zakup żywności lub na 
pokrycie kosztów bytowych. 
Zasiłki celowe i w naturze – w 2024 r. wydano 30 decyzji 
administracyjnych przyznających tę pomoc, z których 
skorzystało 29 rodzin, w tym 49 osoby w rodzinach, 
na ogólna kwotę 55 234 zł. Świadczenia przyznane 
w formie zasiłków celowych przyznane były przede 
wszystkim na: zakup żywności, opał, kosztów leczenia 
oraz kosztów mieszkaniowych.
Zasiłki celowe w sytuacji klęsk i zdarzeń losowych – 
z tej formy pomocy nie korzystała żadna rodzina.
Specjalny zasiłek celowy – w 2024 r. przyznano pomoc 
w tej formie dla 12 rodzin, w tym 18 osób w rodzinie 
w łącznej kwocie 13 160 zł.
Zasiłek celowy zwrotny – w 2024 r. zostały wydane 
2 decyzje administracyjne przyznające bezzwrotną 
pomoc dla 5 osób w rodzinie. Przeznaczono na to 



Raport o stanie Gminy Leszno 23

Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej
W 2024 r. pomocą i wsparciem asystenta rodziny 
objętych zostało 17 rodzin. Zobowiązanych do 
współpracy z asystentem rodziny przez sąd było 
6 rodzin. Powyżej jednego roku pracy z asystentem 
rodziny skorzystało 7 rodzin.
W pieczy zastępczej w 2024 r. przebywało 15 dzieci 
z terenu gminy Leszno, w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej przebywało 6 dzieci. Wydatki gminy 
związane z pobytem dzieci w pieczy zastępczej 
i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wynosiły 
527 813,05 zł.Świadczenia opieki zdrowotnej 
finansowych ze środków publicznych – w 2024 r. 
zostało wydanych 16 decyzji dla osób nieposiadających 
uprawnień do świadczeń zdrowotnych. 

Świadczenia rodzinne
Wydatki na świadczenia rodzinne kształtowały się 
następująco: 

1) Zasiłki rodzinne – 156 717 zł dla 53 rodzin.
2) Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu:
• urodzenia dziecka – 5 000 zł dla 5 rodzin,
• urlopu wychowawczego – 9 600 zł dla 3 rodzin,
• samotnego wychowania dziecka – 15 054 zł  
dla 7 rodzin,
• kształcenia i rehabilitacji dziecka  
niepełnosprawnego – 15 750 zł dla 13 rodzin,
• rozpoczęcia roku szkolnego – 7 942 zł dla 47 rodzin,
• podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 
miejscem zamieszkania – 17 841 zł dla 19 rodzin.
• wychowania dziecka w rodzinie  
wielodzietnej – 32 490 zł dla 20 rodzin.
3) Zasiłki pielęgnacyjne – 589 890 zł dla 228 rodzin.
4) Świadczenia pielęgnacyjne – 2 520 282 zł  
dla 65 rodzin.
5) Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia  
dziecka – 14 000 zł dla 14 rodzin.
6) Świadczenie rodzicielskie – 97 666 zł dla 17 rodzin.
7) Jednorazowe świadczenie „Za życiem” – 0 zł  
dla 0 rodzin.
8) Specjalny zasiłek opiekuńczy – 0 zł dla 0 rodzin.
9) Składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego od osób pobierających 
świadczenia pielęgnacyjne – 322 845 zł.

W 2024 r. po weryfikacji złożonych wniosków 
o przyznanie świadczeń rodzinnych w związku ze 
zmianą sytuacji dochodowej rodzin, odzyskano kwotę 
w wysokości 6 429 zł jako świadczeń nienależnie 
pobranych i przekazano do budżetu wojewody.
Świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy – 
skorzystało 6 rodzin, a koszt wypłaconych świadczeń 
wyniósł 20 472 zł.

Fundusz alimentacyjny – w 2024 r. od 22 dłużników 
alimentacyjnych wyegzekwowano należności 
w wysokości 78 404,11 zł, w tym 60 653,15 zł została 
przekazana do budżetu państwa, a kwota w wysokości 
17 750,96 zł została przekazana na dochody własne 
gminy wierzyciela i dłużnika alimentacyjnego. Ponadto 
wszczęto 1 postępowanie w sprawie uznania dłużników 
alimentacyjnych za uchylanie się od zobowiązań 
alimentacyjnych, wydano 1 decyzję uznającą 
dłużników alimentacyjnych za uchylających się od 
zobowiązań alimentacyjnych oraz wydano 15 wniosków 
o przyłączenie się do postępowania egzekucyjnego 
prowadzonego przez właściwego komornika sądowego.
 
Dodatek osłonowy – przyznano 192 dodatki  
osłonowe na kwotę 69 515,05 zł.

Korpus wsparcia Seniora – skorzystało 15 osób,  
koszty obsługi wyniosły 8 932,98 zł.

Dodatki mieszkaniowe – w 2024 r. zostało wypłaconych 
105 dodatków mieszkaniowych na kwotę 30 352,23 zł, 
z tego ze wspólnoty mieszkaniowej 12 dodatków 
mieszkaniowych w kwocie 1392,93 zł, TBS – 
39 dodatków mieszkaniowych w kwocie 21 812,04 zł, 
inne zasoby – 12 dodatków mieszkaniowyc w kwocie 
7 147,26 zł. 
W 2024 r. nikt nie skorzystał z dodatku energetycznego.

Karta rodziny 3+ oraz Karta Dużej Rodziny
W 2024 r. zostało wydanych 575 Kart rodziny 3+ dla 
109 rodzin. Koszty Gminy to 62 971,30 zł. W związku 
z realizacją rządowego programu „Karty Dużej Rodziny” 
dla rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie 
Gminy Leszno zostały wydane 72 karty dla 25 rodzin.
Stypendia szkolne – w 2024 r. 1 rodzina (3 dzieci) 
skorzystała z pomocy w formie stypendium szkolnego 
na łączną kwotę 4 464,00 zł.

Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa 
gazowe – w 2024 r. wpłynęło 38 wniosków na kwotę 
10 435,72 zł, z czego przyznano pomoc na 32 wnioski  
na kwotę 10 386,40 zł.

Bon energetyczny – w 2024 r. wpłynęły 342 wnioski na 
kwotę 148 000 zł, z czego przyznano 304 wnioski  
na kwotę 119 012,74 zł.

Zakwaterowanie i wyżywienie dla obywateli Ukrainy 
– z tej formy pomocy skorzystało 319 osób, a suma 
środków, jakie Wojewoda Mazowiecki przekazał na 
wypłatę świadczeń, wyniosła 337 277,87 zł.



Raport o stanie Gminy Leszno24

Współpraca ze Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Łubcu – do ŚDS uczęszcza 7 osób z terenu gminy 
Leszno.

Podsumowanie
Źródła finansowania
Środki zlecone – 4 453 575,82 zł
Środki własne – 2 910 687,81 zł

Domy pomocy społecznej 637 595,56 zł

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 67 350,35 zł

Pomoc rzeczowa, zasiłki celowe  
i okresowe, schronienie 85 057,45 zł

Zasiłki stałe 147 288,12 zł

Usługi opiekuńcze 130 129,83 zł

Dożywianie 37 776 zł

Piecza zastępcza 527 813,05 zł

Asystent rodziny 43 221,46 zł

Karta Dużej Rodziny 522 zł

Świadczenia rodzinne i Fundusz 
alimentacyjny 4 189 312,72 zł

Korpus Wsparcia Seniora 8 900 zł

Ukraina – zakwaterowanie  
i wyżywienie „40” 132 096 zł

Ukraina – jednorazowe świadczenie 
„300” 7 344,00 zł

Świadczenia rodzinne - Ukraina 21 084,94 zł

Dożywianie Ukraina 10 000 zł

Program POMOST 4 392 zł

Refundacja podatku VAT 10 836,90 zł

Dodatek osłonowy 70 905,05 zł

Bon energetyczny 122 562,96 zł

Rządowy Program Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej 6 000 zł

Bieżąca działalność 1 105 075,24 zł

Ogółem 6 664 821 zł

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2024 r.
Członkowie Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych (GKRPA) w Lesznie w  2024 
r. zebrali się 56 razy w celu realizacji wyznaczonych 
działań.

Podczas posiedzeń:
—— inicjowano lub zatwierdzano działania w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych,

—— przyjmowano zgłoszenia o przypadku  
wystąpienia nadużywania alkoholu,

—— przeprowadzano rozmowy informacyjno- 
-motywacyjne z osobami, które stawiły się  
z własnej inicjatywy,

—— prowadzono postępowania wobec osób 
uzależnionych i współuzależnionych,

—— przygotowywano dokumentację związaną 
z postępowaniem sądowym mającym na celu 
zobowiązanie osoby do leczenia odwykowego,

—— kierowano osoby na badanie przez biegłych 
sądowych, w celu wydania opinii 
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania 
rodzaju zakładu odwykowego,

—— opiniowano wnioski o wydanie zezwolenia na 
sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych pod 
względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 
z uchwałami rady gminy oraz podejmowano 
interwencje w związku naruszaniem przez 
przedsiębiorców zasad i warunków korzystania 
z zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych.

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Leszno na 
2024 r. na przeciwdziałanie alkoholizmowi wydano 
374 067,03 zł (plan: 419 311,28 zł), natomiast na 
zwalczanie narkomanii wydano 9 025 zł (plan 14 000 zł).
Celem głównym Programu było zapobieganie 
powstawaniu nowych problemów alkoholowych 
i narkotykowych, minimalizowanie rozmiarów 
i natężenia tych, które aktualnie występują, oraz 
rozwijanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 
istniejącymi. Powyższe zadania były realizowane przy 
współpracy:

—— Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

—— Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznie,



Raport o stanie Gminy Leszno 25

—— Posterunku Policji w Lesznie (zespół dzielnicowych),
—— Zespołu Interdyscyplinarnego,
—— Świetlicy opiekuńczo-wychowawczej „Promyk”,
—— Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w Lesznie 

(konsultant ds. uzależnień, psycholog oraz 
konsultant ds. przemocy w rodzinie),

—— Szkoły Podstawowej im. Stefana Batorego w Lesznie,
—— Szkoły Podstawowej im. Powstańców 1863 r. 

w Zaborowie,
—— Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 

w Lesznie,
—— Publicznego przedszkola im. Leśnych Skrzatów 

w Lesznie,
—— Publicznego przedszkola w Zaborowie.

W ramach realizacji celów strategicznych programu 
prowadzono profilaktyczną działalność informacyjną 
i edukacyjną w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy 
w rodzinie. Zostały podjęte następujące działania:

—— Świetlica „Promyk” – zajęcia profilaktyczno- 
-wychowawcze dla 14 dzieci,

—— szkolenia dla nauczycieli, członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz GKRPA,

—— „Bezpieczna droga do szkoły. Stop przemocy”,
—— „Stop przemocy” – spotkanie dzielnicowego 

z dziećmi w Przedszkolu w Zaborowie (materiały 
profilaktyczne),

—— „Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej” dla klas 
V i VI oraz „Unplugged” dla klas VII SP w Lesznie,

—— „Bezpieczny przedszkolak” – spotkanie 
dzielnicowego z dziećmi w Przedszkolu w Lesznie 
(materiały profilaktyczne),

—— „Bezpieczny powrót do szkoły” – akcja wraz 
Posterunkiem Policji w Lesznie (materiały 
profilaktyczne),

—— „Rowerowy Maj” – nagrody profilaktyczne dla dzieci 
przedszkolnych i uczniów szkół podstawowych za 
udział w kampanii promującej profilaktykę zdrowego 
trybu życia,

—— kalendarze profilaktyczne dla mieszkańców gminy 
Leszno.

W ramach wspierania działań w zakresie uzależnień 
behawioralnych i promujący trzeźwy, bezpieczny 
sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci i młodzież, 
wzmacniania czynników chroniących i motywujących 
do większej aktywności w życiu społecznym zostały 
podjęte następujące działania:

—— „Dzień dziecka w gminie Leszno” – materiały 
i gadżety profilaktyczne z zakresu uzależnień, m.in. 
alkogogle, narkogogle, animacje profilaktyczne,

—— „VII Cross z historią w tle” – materiały profilaktyczne, 
gry integracyjne, gadżety profilaktyczne „Trzeźwy 
styl życia – Gmina Leszno 2024”,

—— „Festyn rodzinny w Zaborówku – bezpieczny 
powrót dzieci do szkoły” – materiały i gadżety 
profilaktyczne, konkursy o tematyce uzależnień dla 
dzieci, animacje profilaktyczne, gry integracyjne,

—— „Mikołajki w gminie Leszno” – zabawa integracyjna, 
paczki profilaktyczne dla dzieci,

—— kalendarze profilaktyczne dla mieszkańców gminy 
Leszno.

W ramach wspomagania działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, narkomanii i przemocy 
w rodzinie, oraz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi jednostkami pożytku 
publicznego w obszarze profilaktyki i rehabilitacji 
uzależnień zorganizowano: 

—— Sekcja Karate Tradycyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Lesznie – finansowanie wyjazdu 
na XXIV Ogólnopolski Puchar Dzieci w Karate 
Tradycyjnym w Poznaniu, 

—— współfinansowanie widowiska mikołajkowego 
dla dzieci z Zaborówka i sąsiednich miejscowości 
z terenu gminy Leszno,

—— II Turniej o Puchar Sołtysa Zaborówka, 
—— udzielano osobom uzależnionym oraz członkom ich 

rodzin wsparcia psychologicznego, społecznego 
i prawnego. Podejmowano starania na rzecz 
przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu 
i integrowania ze społecznością lokalną.

Działania w ramach ograniczenia dostępu do alkoholu: 
——  wydano 10 postanowień w sprawie zaopiniowania 

wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych co do ich zgodności z zasadami 
określonymi przez Radę Gminy Leszno w drodze 
Uchwały nr LII/295/2018 z dnia 26 wrześnie 2018 r.

Właściciele punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
starający się o koncesję lub o jej przedłużenie 
zobowiązani byli do odbycia z członkami Gminnej 
Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
rozmowy profilaktycznej, podczas której poinformowani 
zostali o zasadach prawidłowego sprzedawania 
alkoholu, obowiązkach oraz konsekwencjach 
wynikających z nieprzestrzegania zasad.

Dane liczbowe:
—— Członkowie Gminnej Komisji przeprowadzili rozmowy 

z 56 osobami z problemem alkoholowym. 
—— Wystosowano 21 wezwań do osób uzależnionych 



Raport o stanie Gminy Leszno26

i współuzależnionych.
—— Podjęto czynności zmierzające do orzeczenia 

o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu – 
względem 8 osób. 

—— Zadecydowano o skierowaniu do biegłych sądowych 
akt 5 osób. 

—— Przedstawiciele Gminnej Komisji wchodzili w skład 
11 grup diagnostyczno-pomocowych.

—— Skontaktowano się z 11 osobami stosującymi 
przemoc domową celem odbycia rozmów 
interwencyjnych w związku ze stosowaniem przez nie 
przemocy.

—— Przeprowadzono rozmowy z 32 osobami doznającymi 
przemocy celem diagnozy sytuacji rodziny pod kątem 
problemu nadużywania alkoholu w środowisku 
domowym. 

W 2024 r. świetlica opiekuńczo-wychowawcza „Promyk” 
objęła opieką 14 dzieci.
Celem świetlicy jest w szczególności:

—— udzielanie pomocy w wyrównywaniu szans dzieciom 
zamieszkałych na terenie gminy,

—— zapewnienie opieki wychowawczej,
—— łagodzenie niedostatków wychowawczych 

w rodzinie,
—— tworzenie warunków do nauki własnej i pomocy 

w nauce,
—— rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wychowanków,
—— eliminowanie zaburzeń zachowania.

Działania GKRPA obejmowały także prowadzenie 
Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, w ramach 
którego udzielane są konsultacje z zakresu; przemocy, 
uzależnień oraz porady psychologiczne. 
W ramach działalności Punktu w 2024 r. :

—— z zakresu uzależnień – udzielono 62 konsultacji 
indywidualnych, przeprowadzono 48 spotkań 
grupowych, 

—— z zakresu przemocy – ze wsparcia skorzystało 
26 kobiet, w tym 16 kobiet więcej niż raz, oraz 4 
mężczyzn,

—— z zakresu porad psychologicznych – udzielono 34 
konsultacji indywidualnych, 4 konsultacje rodzinne,

—— z zakresu porad prawnych – 44 porady,
—— Wykonanie budżetu na realizację zadań:
—— składki na ubezpieczenie społeczne GKRPA – 

9 925,00 zł,
—— wynagrodzenia bezosobowe – 117 272,35 zł,
—— zakup środków żywości – 4 079,96 zł,

—— zakup energii – 8 338,29 zł,
—— zakup usług pozostałych – 149 341,56 zł,
—— opłata z tytułu telekom. –  3 231,34 zł,
—— opłata czynszowa – 42 676,93 zł,
—— różne opłaty i składki – 1 533,78 zł,
—— koszty postępowania sądowego – 1 550,92 zł,
—— zakup materiałów (zwalczanie narkomanii) – 150 zł,
—— zakup usług (zwalczanie narkomanii) – 9 925 zł,
—— zakup materiałów i wyposażenia – 27 261,21 zł.

Rada Seniorów
Zarządzeniem Wójta z 23 sierpnia 2024 r. powołano Radę 
Seniorów Gminy Leszno I kadencji w latach 2024–2029. 
Rady Seniorów Gminy Leszno składa się z 15 radnych, to:
1.	 Ewa Bażyńska
2.	 Danuta Białek
3.	 Grażyna Falkowska
4.	 Krystyna Gierada
5.	 Ewa Golińska
6.	 Teresa Górniak
7.	 Bożenna Karpowicz 
8.	 Hanna Kłódkiewicz – Przewodnicząca
9.	 Mirosława Kucharska
10.	Danuta Liszkiewicz 
11.	Jan Małkiewicz
12.	Ewa Strachota – Sekretarz
13.	Magdalena Zielińska
14.	Małgorzata Zielińska – Wiceprzewodnicząca
15.	Julian Żelewicz

W 2024 r. odbyły się trzy protokołowane posiedzenia 
Rady. Rada podjęła trzy uchwały.

KARTA SENIORA
W 2024 roku w ramach Programu Gmina Przyjazna 
Seniorom, w którym gmina Leszno uczestniczy od 
2019 r., wydano bezpłatnie 35 kart Ogólnopolskiej Karty 
Seniora – edycja Gmina Leszno. Każdy senior, który 
skończył 60 lat, mógł wyrobić własną Ogólnopolską 
Kartę Seniora. Umożliwia ona korzystanie ze zniżek 
w rozmaitych punktach, instytucjach, których na terenie 
kraju jest już ponad 3000.



Raport o stanie Gminy Leszno 27

Budżet Obywatelski

Współpraca 
z organizacjami 
pozarządowymi

Przekazano dotację w ramach otwartego konkursu ofert 
w wysokości 420 000 zł na finansowanie zadania
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą 
„Piłka nożna jako dyscyplina dla dzieci, młodzieży
i dorosłych”, w tym dla: 

—— Stowarzyszenia Kultury Fizycznej „Zaborowianka” – 
kwotę 160 000 zł,

—— Klubu Sportowego „Partyzant” Leszno –  
kwotę 260 000 zł.

Przekazano dotację w ramach otwartego konkursu ofert 
w wysokości 70 000 zł na finansowanie zadania
z zakresu upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą 
„Lekkoatletyka jako dyscyplina dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych” dla klubu Sportowego „Partyzant” Leszno.

Przyznano dotację w trybie art. 19a w kwocie 10 000 zł 
dla Fundacji Memento Mori na realizację zadania 
publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego - publikacja folderu 
„Piękno metalowych krzyży nagrobnych”.

Do Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok zgłoszono trzy 
projekty, na które oddano łącznie 1176 ważnych głosów. 
Mieszkańcy w głosowaniu zdecydowali, że do realizacji 
w 2024 r. zostanie skierowany projekt „Modernizacja 
trybun na stadionie w Lesznie ul. Szkolna 10 oraz 
zagospodarowanie ogrodzenia płyty głównej boiska 
w Zaborowie ul. Kujawskiego 5”, który zdobył  
545 głosów.

Stypendia sportowe
Stypendia sportowe (okres od kwietnia do grudnia 
2024 r.) za osiągnięcia w dyscyplinach takich, jak piłka
nożna, taniec, pływanie, lekkoatletyka, karate, judo, 
piłka siatkowa, otrzymało 27 osób , w tym:

—— 4 osoby w kwocie 400 zł miesięcznie,
—— 4 osoby w kwocie 370 zł miesięcznie,
—— 8 osób w kwocie 270 zł miesięcznie,
—— 4 osoby w kwocie 200,00 zł miesięcznie
—— 8 osób w kwocie 110,00 zł miesięcznie,

na łączną kwotę 52 360 zł.

Nagrody sportowe za osiągnięcia w dyscyplinach: 
lekkoatletyka, karate, akrobatyka, badminton, 
siatkówka otrzymało 10 osób na łączną kwotę 7 920 zł

Fundusz Wsparcia Policji  
Komendy Stołecznej Policji 
Na podstawie porozumienia przekazano środki 
pieniężne w kwocie 15 300 zł na Fundusz Wsparcia 
Policji Komendy Stołecznej Policji z przeznaczeniem 
na rekompensatę pieniężną za czas służb 
ponadnormatywnych policjantów na terenie Gminy 
Leszno w rejonach i godzinach szczególnego 
zagrożenia.



W ramach współpracy z Warszawską Operą Kameralną 
zostały zorganizowane dwa koncerty:

—— z okazji Dnia Kobiet 
—— z okazji Święta Niepodległości 

Organizacja koncertów: 
—— zespołu Pectus 
—— Chóru Ab Imo Pectore 

—— Organizacja Międzynarodowego Dnia Deskorolki 
w skateparku oraz koncertów muzycznych 
lokalnych wykonawców oraz zespołu Jetlagz wraz 
z pozyskaniem środków zewnętrznych  
od Urzędu Marszałkowskiego, 

—— współorganizacja wraz ze Świetlicą w Lesznie 
i Biblioteką Publiczną gminnego Dnia Dziecka, 

—— organizacja pierwszej edycji biegu na 5000 metrów 
na bieżni lekkoatletycznej wraz z biegami dla dzieci, 

—— wsparcie rajdu rowerowego Mazowiecki Gravel, 
—— organizacja Strefy Kibica z okazji Mistrzostwa Europy 

w piłce nożnej,
—— pomoc przy koordynacji zbiórki dla powodzian,
—— tworzenie wraz z redakcją Wokół Kampinosu 

Kalendarza Gminy Leszno, 
—— przygotowanie trzech wydań Informatora Gminy 

Leszno oraz Raportu o Stanie Gminy, 
—— Kampania: Rozlicz podatek tam gdzie mieszkasz oraz 

akcja promująca postawy patriotyczne z okazji Dnia 
Flagi: Biało-czerwone dla Mieszkańców, 

—— wsparcie przy promocji i organizacji wydarzeń 
inicjowanych przez Świetlice, Bibliotekę Publiczną 
oraz Zespół Sportowo-Rekreacyjny.

Suma wydatków: 223 535,06  zł.

ROWEROWY MAJ
Po raz kolejny gmina Leszno wzięła udział 
w kampanii Rowerowy Maj, która cieszyła się dużym 
zainteresowaniem wśród przedszkolaków i uczniów. 
Rowerowy Maj 2024 w Gminie Leszno to: 551 aktywnych
uczestników; 11 884 przejazdów; 28% frekwencji 
rowerowej; 4 placówki; 55 klas/grup.

Promocja  
Jednostek samorządu 

terytorialnego

Raport o stanie Gminy Leszno28

22.06.2024

21:00
Kosi,  
Łajzol,  
DJ Falcon1

20:00 Kaju & brat

19:00 Krzychowy, Piechota, Brego

18:00 Warszaty DJ’ingu Prowadzi DJ Falcon1

KSIĄŻECZKA ROWEROWA

I NAZWISKO:

KLASA:

SZKOŁA:

IMIĘ

Podczas jazdy rowerem:
Jadąc chodnikiem lub drogą dla rowerów, zwracamy uwagę na 
przechodniów i innych rowerzystów. Uważamy na różne przeszkody,
jak dziury, kamienie czy studzienki.
Trzymamy obie ręce na kierownicy, z wyjątkiem sygnalizowania 
zamiaru zmiany kierunku. Książki i inne rzeczy potrzebne do szkoły 
przewozimy w plecaku, w specjalnej torbie doczepianej do bagażnika 
lub w koszyku.
Gdy przy przejściu dla pieszych nie ma wyznaczonego przejazdu 
rowerowego, schodzimy z roweru i upewniamy się, że nie nadjeżdża 
żaden samochód, a następnie przeprowadzamy rower.
Przekraczając ulicę przejazdem rowerowym mamy pierwszeństwo,
ale zawsze zachowujemy ostrożność.

Jeśli mamy kartę rowerową i możemy jeździć sami po ulicy: 
Jedziemy zawsze po prawej stronie jezdni.
Na jezdni zachowujemy odległość około 1 metra od krawężnika
i uważamy na drzwi zaparkowanych samochodów.
Zachowujemy się w sposób przewidywalny. Jeździmy prosto
i odpowiednio wcześniej sygnalizujemy ręką, że będziemy skręcać.
Przestrzegamy przepisów drogowych, w tym stosujemy się
do sygnalizacji świetlnej i znaków.

1

2

3

4

1
2

3

4

Partnerzy:

Organizator główny:

Wydarzenie jest współorganizowane  
przez Samorząd Województwa  
Mazowieckiego

Skatepark w Lesznie ul. Szkolna 10

dzień  
deskorolki

koncerty

warsztaty i pokazy  
deskorolkowe  
forum deskorolkowe
nagrody od Smoke Story Group


	70 2025 PRZEKAZANIE RAPORTU O STANIE GMINY.pdf
	70 2025 PRZEKAZANIE RAPORTU O STANIE GMINY.pdf
	ZARZĄDZENIE RAPORT O STANIE GMINY.pdf

	raport o stanie gminy za 2024 rok.pdf

